
00
29

73
95

 Número 40 - Lunes, 26 de febrero de 2024
página 41003/1

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

3. Otras disposiciones
CONSEJERÍA DE TURISMO, CULTURA Y DEPORTE

Resolución de 13 de febrero de 2024, de la Secretaría General para el Deporte, 
sobre la relación de deporte de rendimiento de Andalucía, correspondiente al 
segundo listado de 2023.

La Ley 5/2016, de 19 de julio, del Deporte, que establece la ordenación del deporte en 
el ámbito de las competencias de la Comunidad Autónoma de Andalucía, incluye en 
su artículo 11.g), como competencia de la Administración de la Junta de Andalucía, la 
promoción y tutela del deporte de rendimiento de Andalucía.

El Decreto 336/2009, de 22 de septiembre, por el que se regula el Deporte de 
Rendimiento de Andalucía, establece en su artículo 16, apartado 1, que la persona titular 
de la Secretaría General para el Deporte dictará, con una periodicidad mínima anual, 
resolución por la que se aprobará la Relación de Deporte de Rendimiento de Andalucía 
en la que, a propuesta de la Comisión de Valoración del Deporte de Rendimiento de 
Andalucía, se incluirán los deportistas, entrenadores o técnicos, y jueces o árbitros cuyos 
méritos les permitan cumplir los criterios selectivos para ostentar la condición de alto 
nivel o de alto rendimiento de Andalucía.

La inclusión en la Relación de Deporte de Rendimiento de Andalucía conlleva 
y acredita la adquisición de la condición de alto nivel de Andalucía para deportistas y 
entrenadores o técnicos, y alto rendimiento de Andalucía para deportistas, entrenadores 
o técnicos y de jueces o árbitros. 

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 18.1 del Decreto 336/2009, de 22 de 
septiembre, por el que se regula el Deporte de Rendimiento de Andalucía, las solicitudes 
presentadas para el acceso a los niveles y estamentos de Deporte de Rendimiento han 
sido valoradas por la Comisión Técnica del Deporte, la cual eleva propuesta provisional 
con informe detallado de las mismas a la Comisión de Valoración del Deporte de 
Rendimiento de Andalucía, quien a su vez ha elevado propuesta definitiva a la Secretaría 
General para el Deporte con las personas solicitantes que cumplen los requisitos y 
condiciones para la adquisición de la condición de deportista, entrenador o técnico, o 
juez o árbitro de ato nivel o alto rendimiento, entendiéndose desestimadas el resto de las 
solicitudes presentadas que no están incluidas en dicha propuesta. 

En su virtud, en uso de las atribuciones conferidas por el artículo 16.1 del Decreto 
336/2009, de 22 de septiembre, a propuesta de la comisión de Valoración del Deporte de 
Rendimiento de Andalucía,

R E S U E L V O

Primero. Aprobar la Relación de Deporte de Rendimiento de Andalucía correspondiente 
al segundo listado de 2023, que figura en el anexo relativo a las solicitudes presentadas 
entre el 6 de junio de 2023 y el 15 de enero de 2024.

Segundo. Desestimar el resto de las solicitudes presentadas que no se incluyan en 
el segundo listado de 2023 que figura en el anexo relativo a las solicitudes presentadas 
entre el 6 de junio de 2023 y el 15 de enero de 2024.

Tercero. La presente resolución surtirá efectos desde el día siguiente al de su 
publicación en el Boletín oficial de la Junta de Andalucía.



00
29

73
95

 Número 40 - Lunes, 26 de febrero de 2024
página 41003/2

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

Contra la presente resolución, que no pone fin a la vía administrativa, podrá 
interponerse recurso de alzada ante el Consejero de Turismo, Cultura y Deporte en el 
plazo de un mes, a partir del día siguiente al de su publicación, de conformidad con 
lo dispuesto en los artículos 121 y siguientes de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 
Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, y lo previsto en 
el artículo 115.1 de la Ley 9/2007, de 22 de octubre, de Administración de la Junta de 
Andalucía.

Sevilla, 13 de febrero de 2024.- El Secretario General, José María Arrabal Sedano.



00
29

73
95

 Número 40 - Lunes, 26 de febrero de 2024
página 41003/3

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

CONSEJERÍA DE LA PRESIDENCIA, INTERIOR, 

DIÁLOGO SOCIAL Y SIMPLIFICACIÓN 

ADMINISTRATIVA
Secretaría General Técnica

         ANEXO II y III

CONSEJERÍA, ENTIDAD, EMPRESA:
CONSEJERÍA DE TURISMO, CULTURA Y DEPORTE Hoja 4 de  40       

ORGANISMO:
SECRETARÍA GENERAL PARA EL DEPORTE

ANEXO

RELACIÓN DE DEPORTE DE RENDIMIENTO DE ANDALUCÍA CORRESPONDIENTE AL
SEGUNDO LISTADO DE 2023

1. Alto nivel de Andalucía.
a. Deportistas de alto nivel de Andalucía:

NIF APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE MODALIDAD

***8767** AL HAMMOUTI SALAH NOOR REMO

***3630** ARENAL MARTÍNEZ NOELIA TAEKWONDO

***7225** AVILÉS PALOS CARMEN ATLETISMO

***0622** AYORA FANEGAS ÁNGEL GOLF

***3716** BALDIZZONE MORALES NATALIA PATINAJE

***0199** BARBA MANCERA SARA PIRAGÜISMO

***7248** BUENO RUIZ JOSÉ MANUEL DEP. PARÁLISIS CEREBRAL

***3552** CALVO PÉREZ ALEJANDRO PÁDEL

***3554** CANALEJO PAZOS JAIME REMO

***7005** CANTERO HERRERA ANA PIRAGÜISMO

***4540** CARDELL FERNÁNDEZ MARÍA JOSÉ MONTAÑA, ESCALADA Y SENDERISMO

***5820** CARRETERO VALLE DANIELA ATLETISMO

***5406** CASARES HERVIAS GONZALO MONTAÑA, ESCALADA Y SENDERISMO

***0519** CASTAÑO CASTRO JOSÉ NICOLAS DEP. DISCAPACIDAD INTELECTUAL

***7462** CASTILLO RUIZ FIDEL AUTOMOVILISMO

***9920** DE LAS HERAS JAMBRINO MARTA REMO

***9173** DE MIGUEL GÓMEZ NATALIA REMO

***9046** DELGADO DE LA FUENTE CANDELARIA PIRAGÜISMO

***6885** DELGADO MÁRQUEZ MARCOS REMO

***2909** DÍAZ DÍAZ Mª DE LOS REYES NATACIÓN

***8299** DÍAZ MORENO TERESA REMO

***9514** DÍAZ VERDUGO ISABEL HÍPICA

***5501** FERNÁNDEZ CAMPOS ALBA MONTAÑA, ESCALADA Y SENDERISMO

***4057** FUENTES ROMERO YASMINA PATINAJE

***9779** GALLEGO DEL CASTILLO ENRIQUE MONTAÑA, ESCALADA Y SENDERISMO

***8822** GÁLVEZ CAIRÓN GEMA TAEKWONDO

***7313** GÁLVEZ MARÍN FÁTIMA TIRO OLÍMPICO

***4638** GARACH BENITO CARLOS NATACIÓN

***6756** GARCÍA CASTAÑEDA JULIA ATLETISMO



00
29

73
95

 Número 40 - Lunes, 26 de febrero de 2024
página 41003/4

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

CONSEJERÍA DE LA PRESIDENCIA, INTERIOR, 

DIÁLOGO SOCIAL Y SIMPLIFICACIÓN 

ADMINISTRATIVA
Secretaría General Técnica

         ANEXO II y III

CONSEJERÍA, ENTIDAD, EMPRESA:
CONSEJERÍA DE TURISMO, CULTURA Y DEPORTE Hoja 5 de  40       

ORGANISMO:
SECRETARÍA GENERAL PARA EL DEPORTE

***3968** GARCÍA MELQUIADES MARCOS KÁRATE Y D.A.

***0344** GARCÍA OCAÑA FRANCISCO MOTOCICLISMO

***4680** GARCÍA ORDÓÑEZ JAVIER REMO

***2578** GARCÍA POLO MARINA NATACIÓN

***6788** GIL CAMACHO AMANDA REMO

***3758** GÓMEZ REQUENA FRANCISCO MOTOCICLISMO

***4631** GONZÁLEZ BUZÓN CARLOS REMO

***4170** GONZÁLEZ LÓPEZ MANUEL EMILIO REMO

***6252** GONZÁLEZ MORILLO JUDITH TAEKWONDO

***9115** GRANADOS MORENO SAÚL NATACIÓN

***4379** HERNÁNDEZ TORRICO SARA BALONMANO

***4636** IGLESIAS MÁRQUEZ LAURA TAEKWONDO

***5380** JIMÉNEZ TORRES LAURA TENIS

***6599** LÁZARO CABALEIRO AURORA NATACIÓN

***0064** LÓPEZ DÍAZ ADRIÁN TIRO OLÍMPICO

***2742** LÓPEZ MUÑOZ ANASTASIA ATLETISMO

***5908** LÓPEZ RAMÍREZ JULIA GOLF

***6224** LUJAN RODRÍGUEZ LAURA PÁDEL

***5212** MÁRQUEZ CORONA MARÍA DESIREÉ TAEKWONDO

***8086** MÁRQUEZ MUÑOZ ADRIÁN MANUEL BÁDMINTON

***5615** MARTÍN DÍAZ ALFONSO HÍPICA

***1295** MARTÍNEZ CONS SUSANA PATINAJE

***7720** MATA GÁLVEZ JUAN CARLOS PETANCA

***3878** MEJUTO RUBIÑO AINHOA KÁRATE Y D.A.

***2877** MERINO GARCÍA ESTHER MOTOCICLISMO

***5191** MONSEES WILLEN FREDERIK TIRO OLÍMPICO

***3095** MORALES OROPESA NICOLÁS SURF

***4272** MORALES RICO LAURA KÁRATE Y D.A.

***7909** MORÁN LÓPEZ ÁLVARO BÁDMINTON

***4837** MORENO COSTALES GONZALO PIRAGÜISMO

***1439** OJEDA GARRIDO ELIEZER BÁDMINTON

***1440** OJEDA GARRIDO HAIDEÉ BÁDMINTON

***3522** OLEA BARRERA JOSE ANTONIO HÍPICA

***8537** OZHOGINA OZHOGIN ALISA NATACIÓN

***0960** PÁEZ GUTIÉRREZ JUAN LUIS VELA

***4028** PAGÉS MARTÍNEZ DANIEL KÁRATE Y D.A.

***3406** PALOMO SÁNCHEZ CAROLINA KÁRATE Y D.A.

***3828** PEÑA MARTÍN TABATHA MARIA KÁRATE Y D.A.



00
29

73
95

 Número 40 - Lunes, 26 de febrero de 2024
página 41003/5

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

CONSEJERÍA DE LA PRESIDENCIA, INTERIOR, 

DIÁLOGO SOCIAL Y SIMPLIFICACIÓN 

ADMINISTRATIVA
Secretaría General Técnica

         ANEXO II y III

CONSEJERÍA, ENTIDAD, EMPRESA:
CONSEJERÍA DE TURISMO, CULTURA Y DEPORTE Hoja 6 de  40       

ORGANISMO:
SECRETARÍA GENERAL PARA EL DEPORTE

***1753** PÉREZ BENAVIDES ALEJANDRO BÁDMINTON

***0494** PERIÑÁN CAMPOS DAVID HÍPICA

***5016** POLAINA BUSTOS ÁNGELA KÁRATE Y D.A.

***4318** RAMÍREZ MURO DANIEL KÁRATE Y D.A.

***2060** RODRÍGUEZ RODRÍGUEZ AGUSTÍN JOSÉ KÁRATE Y D.A.

***0499** RODRÍGUEZ ROJAS PABLO ATLETISMO

***1162** RODRÍGUEZ SANMIGUEL LOLA PATINAJE

***3872** ROJAS AZNAR PATRICIO REMO

***6073** RUEDA SÁNCHEZ ALEJANDRO ATLETISMO

***0670** RUIZ MORAIS JAVIER MARIA ATLETISMO

***6428** RUIZ PICHARDO JUAN PIRAGÜISMO

***4502** SALAS TORRES JOSÉ ANTONIO KÁRATE Y D.A.

***3066** SÁNCHEZ ARECHAVALETA AROA NATACIÓN

***4781** SÁNCHEZ FLORENTINO GEMMA DEL PILAR BALONMANO

***4614** SÁNCHEZ LÓPEZ DAVID HALTEROFILIA

***0956** SEGURA FERRAZZANO JOSÉ MIGUEL VELA

***3116** TÉLLEZ MUÑOZ ALBA TAEKWONDO

***0040** TÉLLEZ MUÑOZ FRANCISCO JOSÉ TAEKWONDO

***3876** VALADEZ ANDRADE CARLA PATINAJE

***6643** VARGAS TRUJILLO CRISTOBAL NATACIÓN

***8120** VÁZQUEZ RUIZ ALBA NATACIÓN

***6753** VELA VELA JESÚS TRIATLÓN

***9728** VIDRIE DÍAZ ERICA PATINAJE

***4192** ZAMORA GONZÁLEZ ALFONSO SURF

***8848** ZAMORA PÉREZ JUAN PÁDEL

1. Alto nivel de Andalucía.
b. Entrenadores/Técnicos de alto nivel de Andalucía:

NIF APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE MODALIDAD

***4158** BRAVO BUENO ANTONIO ATLETISMO

***7917** GARCÍA GUTIÉRREZ GERMÁN PIRAGÜISMO

***5611** HOLGADO GÓMEZ JAVIER TAEKWONDO

***1353** LEO APARICIO ANTONIO TAEKWONDO

***8510** MORALES ORTIZ ANGÉLICA PAZ PATINAJE

***4251** MORILLO BARO JUAN PABLO BALONMANO

***6444** OJEDA OJEDA FRANCISCO MANUEL BÁDMINTON

***2937** SÁNCHEZ RAMOS CARLOS PIRAGÜISMO



00
29

73
95

 Número 40 - Lunes, 26 de febrero de 2024
página 41003/6

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

CONSEJERÍA DE LA PRESIDENCIA, INTERIOR, 

DIÁLOGO SOCIAL Y SIMPLIFICACIÓN 

ADMINISTRATIVA
Secretaría General Técnica

         ANEXO II y III

CONSEJERÍA, ENTIDAD, EMPRESA:
CONSEJERÍA DE TURISMO, CULTURA Y DEPORTE Hoja 7 de  40       

ORGANISMO:
SECRETARÍA GENERAL PARA EL DEPORTE

***6161** SILLERO GOMAR DANIEL TAEKWONDO

***2401** TÉLLEZ GARCÍA FRANCISCO ANTONIO TAEKWONDO

2. Alto rendimiento de Andalucía.
a. Deportistas de alto rendimiento de Andalucía:

NIF APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE MODALIDAD

***9932** ABASCAL MONTES MACARENA PIRAGÜISMO

***2521** ABBA AMBAR ALFONSINA BALONMANO

***0299** ABELLAN FLORES ROCIO BALONMANO

***9841** ABELLEIRA PÁEZ ALEJANDRO FÚTBOL

***3455** ACCINO SUÁREZ ÁNGEL MONTAÑA, ESCALADA Y SENDERISMO

***6175** ACÍN HERNÁNDEZ IONUT ANTONIO DEP. PARA CIEGOS

***9444** ACOSTA MARTÍN UWE ACTIVIDADES SUBACUÁTICAS

***8259** ACOSTA RODRÍGUEZ ADRIÁN ACTIVIDADES SUBACUÁTICAS

***7083** ACUÑA VILLANUEVA FRANCISCO JAVIER PIRAGÜISMO

***7611** ADAM MIJARES MARTINA NATACIÓN

***2768** AGUADED TABOAS FRANCISCO BALONMANO

***7920** AGUDO DOMÍNGUEZ PAULA NATACIÓN

***0303** AGUILAR BERENGUER MARTA GOLF

***7866** AGUILAR DEL PESO CARMEN TAEKWONDO

***4770** AGUILAR GARCÍA SONIA DEP. DISCAPACIDAD FÍSICA

***0613** AGUILAR ORDÓÑEZ JOSÉ LUIS PIRAGÜISMO

***5214** AGUILAR RAMOS LOLA NATACIÓN

***0375** AGUILERA ALBA ADAM DEP. DISCAPACIDAD FÍSICA

***1230** AGUILERA MÁRMOL ALBERTO GIMNASIA

***7073** AGUILERA MUÑOZ Mª CARMEN MONTAÑA, ESCALADA Y SENDERISMO

***4267** AGUILERA ROMERO SAMUEL AERONÁUTICA

***8767** AL HAMMOUTI SALAH NOOR REMO

***5508** ALBIN LARA FÁTIMA BÁDMINTON

***8259** ALCAIDE PORTALES RAFAEL PIRAGÜISMO

***9364** ALCAIDE RUBIO SERGIO KICKBOXING, MUAYTHAI Y D.A.

***4887** ALCALÁ MARTÍNEZ NOA NATACIÓN

***8395** ALCALÁ MOLINA FRANCISCO AERONÁUTICA

***8562** ALCALA-GALIANO SÁNCHEZ ANTONIO ATLETISMO

***8917** ALCÁNTARA ESPINOSA HELENA DE MIGUEL PIRAGÜISMO

***6798** ALCÁNTARA GARCÍA JULIA BALONMANO

***0060** ALCÁNTARA GONZÁLEZ DAVID FÚTBOL



00
29

73
95

 Número 40 - Lunes, 26 de febrero de 2024
página 41003/7

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

CONSEJERÍA DE LA PRESIDENCIA, INTERIOR, 

DIÁLOGO SOCIAL Y SIMPLIFICACIÓN 

ADMINISTRATIVA
Secretaría General Técnica

         ANEXO II y III

CONSEJERÍA, ENTIDAD, EMPRESA:
CONSEJERÍA DE TURISMO, CULTURA Y DEPORTE Hoja 8 de  40       

ORGANISMO:
SECRETARÍA GENERAL PARA EL DEPORTE

***5658** ALCARAZ PÉREZ ENRIQUE TIRO OLÍMPICO

***3402** ALFARO BAENA ALFONSO DEPORTES DE ORIENTACIÓN

***8961** ALHAMBRA PARDA EMMA NATACIÓN

***5367** ALMANSA ANDREU SANDRA KICKBOXING, MUAYTHAI Y D.A.

***2407** ALMEDA GÁLVEZ JUAN ANTONIO DEP. PARA CIEGOS

***2393** ALMENDROS FRESNILLO CRISTINA HALTEROFILIA

***1865** ALONSO BELMONTE ÁNGELES BALONMANO

***9287** ALONSO GARCÍA REBECA NATACIÓN

***3986** ALONSO JURADO GONZALO ATLETISMO

***3986** ALONSO JURADO MANUEL ATLETISMO

***3830** ALONSO LÓPEZ PAULA BALONMANO

***3107** ALONSO ZAFRA ARACELI PIRAGÜISMO

***8464** ALONSO DE CASO MEIER PAOLA REMO

***0406** ALTIERI SÁNCHEZ ROBINSON AERONÁUTICA

***2044** ALTINIER EVELYN KICKBOXING, MUAYTHAI Y D.A.

***0975** ÁLVAREZ CORDOBÉS MACARENA CLARA PIRAGÜISMO

***3675** ÁLVAREZ FOTHETINGHAM JULIETA KÁRATE Y D.A.

***0930** ÁLVAREZ PARRA MARÍA JOSÉ ACTIVIDADES SUBACUÁTICAS

***2961** ÁLVAREZ SOTO INMACULADA MONTAÑA, ESCALADA Y SENDERISMO

***8074** ÁLVAREZ-DARDET GARCÍA DE EVAS MARTA VELA

***8471** AMIL GARCÍA-SALMONES ÁLVARO REMO

***4937** AMOROS LÓPEZ MARINA PIRAGÜISMO

***7444** AMUEDO GARCÍA MARCO ANTONIO PATINAJE

***8467** AN VYACHESLAV ACTIVIDADES SUBACUÁTICAS

***9103** ANDINO VENTURA DIEGO ANDRÉS DEP. PARA CIEGOS

***1053** ANGUITA MARTÍNEZ ANTONIO JUAN TIRO OLÍMPICO

***6974** ANTELO RAMÍREZ MÍRIAM AUTOMOVILISMO

***0291** AQUINO ANDRADE LUCÍA NATACIÓN

***9025** ARAGÓN FERNÁNDEZ JAIME VELA

***5759** ARAGÓN MARTÍN MARTÍN HÍPICA

***9348** ARAGÓN PALACIOS GUILLERMO NATACIÓN

***6670** ARANDA RODRÍGUEZ TOMÁS AUTOMOVILISMO

***5059** ARAUJO JEREZ JOSÉ GONZALO TIRO OLÍMPICO

***3678** ARAUZ GARCÍA ALEJANDRO VELA

***4310** ARCUSA GÓMEZ JOAQUÍN DEP. DISCAPACIDAD FÍSICA

***6658** AREVALO RAMOS ALEJANDRO DEP. DISCAPACIDAD FÍSICA

***7888** ARIAS SANTIAGO MARÍA DOLORES MONTAÑA, ESCALADA Y SENDERISMO

***5637** ARNOULD LUCILE ISABELLE KÁRATE Y D.A.



00
29

73
95

 Número 40 - Lunes, 26 de febrero de 2024
página 41003/8

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

CONSEJERÍA DE LA PRESIDENCIA, INTERIOR, 

DIÁLOGO SOCIAL Y SIMPLIFICACIÓN 

ADMINISTRATIVA
Secretaría General Técnica

         ANEXO II y III

CONSEJERÍA, ENTIDAD, EMPRESA:
CONSEJERÍA DE TURISMO, CULTURA Y DEPORTE Hoja 9 de  40       

ORGANISMO:
SECRETARÍA GENERAL PARA EL DEPORTE

***9134** ARRABAL PLAZA DAVID BALONMANO

***0513** ARROYO MEIER EMILIA REMO

***0695** ASENCIO MÉNDEZ ALEJANDRO HÍPICA

***5197** ASTOLFI LÓPEZ JAIME HÍPICA

***8164** ATTOUT BOUBEKAS ABDELKARIN KICKBOXING, MUAYTHAI Y D.A.

***5891** AYMERICH SOLANAS ÓSCAR MONTAÑA, ESCALADA Y SENDERISMO

***0622** AYORA FANEGAS ÁNGEL GOLF

***4739** AZANCOT LUCENA ÁLVARO REMO

***6754** BALBUENA CISNEROS SALVADOR KÁRATE Y D.A.

***4133** BALBUENA HEREDIA CARMEN NATACIÓN

***3716** BALDIZZONE MORALES NATALIA PATINAJE

***0199** BARBA MANCERA SARA PIRAGÜISMO

***4904** BARBA ORTA ADRIANA PIRAGÜISMO

***5632** BARBA SANZ JULIA GIMNASIA

***3070** BARBERO CARO FRANCISCO DAVID KÁRATE Y D.A.

***5930** BARBERO VERA ANTONIO JAVIER REMO

***2880** BAREA SOSA ANA PIRAGÜISMO

***0483** BAREA SOSA JORGE PIRAGÜISMO

***3770** BARRANCO OSKINA LAURA FÚTBOL

***4666** BARRIOS SÁNCHEZ NURIA REMO

***1281** BARROSO GÓMEZ ALBERTO CICLISMO

***9893** BARROSO NAVARRO HÉCTOR MONTAÑA, ESCALADA Y SENDERISMO

***9339** BARTOLOMÉ CARIDAD ALEJANDRO VELA

***8190** BAUTISTA ORTIZ JAIRO JOSE PÁDEL

***3677** BAZO ROMERO PEDRO JUAN FÚTBOL

***4818** BEAS SÁNCHEZ ÁNGEL ATLETISMO

***2788** BEATO MARTÍNEZ CARMEN NATACIÓN

***8858** BEAUS SÁNCHEZ MANUEL BALONMANO

***6934** BECERRA MÁRMOL PAULA REMO

***7096** BECERRA MEDINA LUCÍA PIRAGÜISMO

***8355** BEJAR DÍAZ LAURA VELA

***8693** BELMONTE MANZANO ANA MARÍA BALONMANO

***3014** BELMONTE SEGURA CARMEN FÚTBOL

***1866** BELTRÁN VIDAL ANA BALONMANO

***2190** BENAVENTE VALDERAS SILVIA FÚTBOL

***3851** BENÍTEZ AGULAR CRISTIAN DEP. DISCAPACIDAD INTELECTUAL

***6629** BENÍTEZ DE LA CARRERA MÍRYAM ATLETISMO

***0310** BENÍTEZ FRAYSSE MANUEL AERONÁUTICA



00
29

73
95

 Número 40 - Lunes, 26 de febrero de 2024
página 41003/9

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

CONSEJERÍA DE LA PRESIDENCIA, INTERIOR, 

DIÁLOGO SOCIAL Y SIMPLIFICACIÓN 

ADMINISTRATIVA
Secretaría General Técnica

         ANEXO II y III

CONSEJERÍA, ENTIDAD, EMPRESA:
CONSEJERÍA DE TURISMO, CULTURA Y DEPORTE Hoja 10 de  40       

ORGANISMO:
SECRETARÍA GENERAL PARA EL DEPORTE

***2494** BENÍTEZ LÓPEZ ALEJANDRO BALONMANO

***2339** BENITO RAYA ALFONSO VELA

***8505** BENITO ROJAS CAMILO ANDRÉS AERONÁUTICA

***1584** BERGES GARCÍA MIGUEL ÁNGEL REMO

***5564** BERKER ALI BERK GOLF

***7111** BERNAL RENDÓN VICENTE ALEJANDRO FÚTBOL

***1318** BERNAL SELLÉS MARTA ATLETISMO

***8667** BERNÁLDEZ MARISCAL ADÁN AERONÁUTICA

***5438** BERNALTE MARCOS CECILIA GIMNASIA

***3334** BLANCO MARCHAL ANA ATLETISMO

***9473** BLANCO MORA ANA VELA

***9473** BLANCO MORA SILVIA VELA

***3731** BLANCO ROSALES JOSÉ AUTOMOVILISMO

***0416** BOHÓRQUEZ ROSADO CORAL NATACIÓN

***2152** BONILLA CORDERO RICARDO ISMAEL PIRAGÜISMO

***4528** BONIQUITO AGUDO MIGUEL ÁNGEL PIRAGÜISMO

***8758** BONIQUITO LUQUE SAÚL PIRAGÜISMO

***8758** BONIQUITO LUQUE ULISES PIRAGÜISMO

***3680** BORES LEAL DEL OJO JIMENA GIMNASIA

***9089** BORONDO ROMERO MARÍA ATLETISMO

***4520** BORRERO GONZÁLEZ JENIFER KICKBOXING, MUAYTHAI Y D.A.

***0410** BOTELLA GALIANA NATALIA TIRO OLÍMPICO

***8387** BOUHYANE TORRENTE DAVID KÁRATE Y D.A.

***5099** BRAVO BALDOMERO SARA BALONMANO

***9202** BRAVO FERNÁNDEZ CARLOTA NATACIÓN

***0964** BRAVO GARCÍA CARLOTA BALONMANO

***9641** BREDOUX SÁNCHEZ CARLA KÁRATE Y D.A.

***1057** BUENO GONZÁLEZ DAVID HÍPICA

***7203** BUZÓN MORENO PABLO TAEKWONDO

***2245** CAAMAÑO PÉREZ EDESIO AUTOMOVILISMO

***0652** CABALLERO FERNÁNDEZ CARLA TIRO OLÍMPICO

***8652** CABELLO CROZET MATEO KÁRATE Y D.A.

***8711** CABELLO PÉREZ JUAN CARLOS MONTAÑA, ESCALADA Y SENDERISMO

***3957** CABELLO PÉREZ BLANCA PIRAGÜISMO

***2232** CABOT GARCÍA JOSÉ ÁNGEL ESPELEOLOGÍA

***8421** CABRAL ARGUETA ISABEL NATACIÓN

***5441** CABRERA CAZORLA ENRIQUE TIRO OLÍMPICO

***1268** CABRERA ORTI ENRIQUE TIRO OLÍMPICO



00
29

73
95

 Número 40 - Lunes, 26 de febrero de 2024
página 41003/10

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

CONSEJERÍA DE LA PRESIDENCIA, INTERIOR, 

DIÁLOGO SOCIAL Y SIMPLIFICACIÓN 

ADMINISTRATIVA
Secretaría General Técnica

         ANEXO II y III

CONSEJERÍA, ENTIDAD, EMPRESA:
CONSEJERÍA DE TURISMO, CULTURA Y DEPORTE Hoja 11 de  40       

ORGANISMO:
SECRETARÍA GENERAL PARA EL DEPORTE

***2988** CÁCERES CABRERA PAULA BÁDMINTON

***9321** CALLADO GÓMEZ PEDRO ATLETISMO

***0215** CALLEJA BÉLLEZ CRISTINA DEP. PARA CIEGOS

***9749** CALVO FERNÁNDEZ ANTONIO GABRIEL PIRAGÜISMO

***2324** CALVO MUÑOZ EVA BALONMANO

***4238** CALZADA ASENCIO SERGIO TIRO OLÍMPICO

***4677** CAMACHO CELDRÁN MARÍA HELENA VELA

***4677** CAMACHO CELDRÁN MERCEDES VELA

***5293** CAMACHO ROJAS ALBERTO BALONMANO

***4465** CAMAS MELÉNDEZ JAVIER BALONMANO

***7185** CAMBIL MEDINA ELENA MONTAÑA, ESCALADA Y SENDERISMO

***7198** CAMPOY SERRANO MARTA VICTORIA TAEKWONDO

***3554** CANALEJO PAZOS JAIME REMO

***7005** CANTERO HERRERA ANA PIRAGÜISMO

***7076** CANU MORALES CLAUDIO KICKBOXING, MUAYTHAI Y D.A.

***5385** CAÑAVATE HERNÁNDEZ CELIA PIRAGÜISMO

***6550** CAPDEPONT SOLÍS MIGUEL ATLETISMO

***1408** CAPITÁN LORA EVA PIRAGÜISMO

***2264** CARA BELMONTE MARÍA JOSÉ BALONMANO

***4423** CARAVACA GÁLVEZ ALEJANDRO TAEKWONDO

***8437** CARDOSA SANZ CLAUDIA VELA

***5881** CARDUCCI PRIOR JAVIER REMO

***8974** CARMONA GARCÍA PABLO FÚTBOL

***1405** CARO ALMIRÓN ALEJANDRA REMO

***9007** CARO LÓPEZ GONZALO SURF

***2784** CARO MARTÍN LUCAS JAVIER BALONMANO

***1680** CARPIO CASTELLANO LAURA PIRAGÜISMO

***9741** CARRASCAL PAREDES LUIS PIRAGÜISMO

***5320** CARRASCO MARTÍNEZ ÁFRICA ATLETISMO

***3484** CARRASCO PALMA JAVIER PIRAGÜISMO

***8234** CARRASCO PÉREZ RAÚL TIRO OLÍMPICO

***6628** CARRASCO VILLALBA CARLOS KÁRATE Y D.A.

***8249** CARREÑO ESCOBAR MAR MONTAÑA, ESCALADA Y SENDERISMO

***0134** CARRERA BENÍTEZ HUGO HÍPICA

***9435** CARRILLO MONTERO DARÍO TENIS DE MESA

***4274** CASADO BERROCAL PAULA ESPELEOLOGÍA

***8509** CASANUEVA MARTÍNEZ ESPERANZA KÁRATE Y D.A.

***3404** CASTAÑO SÁNCHEZ MARÍA PIRAGÜISMO



00
29

73
95

 Número 40 - Lunes, 26 de febrero de 2024
página 41003/11

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

CONSEJERÍA DE LA PRESIDENCIA, INTERIOR, 

DIÁLOGO SOCIAL Y SIMPLIFICACIÓN 

ADMINISTRATIVA
Secretaría General Técnica

         ANEXO II y III

CONSEJERÍA, ENTIDAD, EMPRESA:
CONSEJERÍA DE TURISMO, CULTURA Y DEPORTE Hoja 12 de  40       

ORGANISMO:
SECRETARÍA GENERAL PARA EL DEPORTE

***7354** CASTILLA BARRIOS ANTONIO DEP. DISCAPACIDAD FÍSICA

***7520** CASTILLO ROMERO MARCOS ANTONIO TIRO OLÍMPICO

***6352** CASTIÑEIRA MARTÍNEZ IKER REMO

***1474** CASTIÑEIRA RICO JACOBO REMO

***2272** CASTRO JIMÉNEZ ALEJANDRO BALONMANO

***9919** CATALÁN LEBRÓN LUIS AERONÁUTICA

***0119** CAYUELA CARRILLO ISABEL BALONMANO

***2845** CAZALLA TORRES MARÍA LUCHAS OLÍMPICAS Y D.A.

***4532** CAZORLA HARO ALFONSO FÚTBOL

***2498** CEADA GUERRERO ADRIÁN BALONMANO

***2498** CEADA GUERRERO ISRAEL BALONMANO

***2593** CERVANTES ALONSO MARTA BALONMANO

***5579** CERVERA RODRÍGUEZ MANUEL TIRO OLÍMPICO

***3224** CETRARO BERRIOLO BRUNO REMO

***2136** CETRARO BERRIOLO ROMINA REMO

***8962** CHACÓN BARRANCO SAÚL KÁRATE Y D.A.

***8802** CHAO TUVINO ANDREA DEP. PARA CIEGOS

***4570** CHAVES GARCÍA-DONAS CARMEN PIRAGÜISMO

***2508** CHINCHILLA MARTÍN INÉS CICLISMO

***3907** CHOVA GARCÍA PAULA REMO

***6536** CISNEROS CABRERIZO DAVID KÁRATE Y D.A.

***6281** CIVANTOS VÍLCHEZ MARÍA LUCHAS OLÍMPICAS Y D.A.

***3223** CIVERA ORDÓÑEZ CARMEN REMO

***9144** CLAVIJO GÓMEZ MARTA KÁRATE Y D.A.

***5069** COBACHO CABALEIRO JULIA NATACIÓN

***6489** COBO ORTEGA MANUEL REMO

***1586** COBO PÉREZ ANDREA ATLETISMO

***2983** COBOS GIL SARA ATLETISMO

***4625** COLLADO RAMOS OLIVIA GIMNASIA

***5905** COMBET DE LARENNE BATURONE ÁLVARO PIRAGÜISMO

***1201** COMPANY QUIÑONES DANIELA REMO

***5475** CONDE GÓMEZ AITANA MONTAÑA, ESCALADA Y SENDERISMO

***0727** CONTRERAS SÁNCHEZ EDUARDO HALTEROFILIA

***2017** CORDERO ROMÁN SOFÍA KÁRATE Y D.A.

***0460** CORNEJO ÁLVAREZ ARTURO REMO

***5562** CORONILLA JAÉN ANTONIO AERONÁUTICA

***4669** CORRAL PADIAL LAURA GIMNASIA

***9879** CORRALES GÁLVEZ CARMEN ROCÍO NATACIÓN



00
29

73
95

 Número 40 - Lunes, 26 de febrero de 2024
página 41003/12

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

CONSEJERÍA DE LA PRESIDENCIA, INTERIOR, 

DIÁLOGO SOCIAL Y SIMPLIFICACIÓN 

ADMINISTRATIVA
Secretaría General Técnica

         ANEXO II y III

CONSEJERÍA, ENTIDAD, EMPRESA:
CONSEJERÍA DE TURISMO, CULTURA Y DEPORTE Hoja 13 de  40       

ORGANISMO:
SECRETARÍA GENERAL PARA EL DEPORTE

***3241** CORRALES GARCÍA ÁLVARO ATLETISMO

***9989** CORRALES HERNÁNDEZ ENRIQUE DEP. PARA CIEGOS

***3354** CORTÉS MAYAS ELENA KÁRATE Y D.A.

***7933** CORTIJO LUQUE ÁLVARO PIRAGÜISMO

***3252** CRAWFORD CALDI CAI KEKANWA ATLETISMO

***1601** CRESPO LOZANO JOSÉ ANTONIO TIRO OLÍMPICO

***1622** CRESPO SÁNCHEZ ALBA BALONMANO

***2989** CRIADO CASTRO ANTONIO TIRO OLÍMPICO

***0949** CRUCES MALDONADO FRANCISCO PIRAGÜISMO

***2086** CRUCES MALDONADO IGNACIO PIRAGÜISMO

***6139** CRUZ DE LA VEGA FRANCISCO JOSÉ MONTAÑA, ESCALADA Y SENDERISMO

***4554** CUETO TRUEBA ANTONIO VELA

***4555** CUETO TRUEBA BLANCA VELA

***5731** CUMBRERAS PULIDO ANDRÉS MONTAÑA, ESCALADA Y SENDERISMO

***7061** DABRIO RUIZ SARA MONTAÑA, ESCALADA Y SENDERISMO

***6001** DAZ NEVES DE SOUSA JOAO MIGUEL DEP. PARA CIEGOS

***9318** DE ALBA CÓRDOBA MERCEDES REMO

***8389** DE BORDÓNS GARCÍA PALOMA NATACIÓN

***5593** DE CELIS EDWARDS ALANA KÁRATE Y D.A.

***1316** DE KAM RIKA AERONÁUTICA

***7829** DE LA HIGUERA RUIZ NORBERTO TIRO OLÍMPICO

***8387** DE LA PEÑA ROSELLÓ TERESA MILAGROS PIRAGÜISMO

***7832** DE LA PLAZA PIDRE BEATRIZ FÚTBOL

***2589** DE LA ROSA RAMOS ELENA PÁDEL

***8563** DE LA SERNA GIL DANIEL VELA

***0584** DE LARA BAEZA ROCIO REMO

***9920** DE LAS HERAS JAMBRINO MARTA REMO

***1308** DE MARCO CASTRO CLAUDIA REMO

***9173** DE MIGUEL GÓMEZ NATALIA REMO

***3765** DE MIÑÓN GARCÍA LUIS GOLF

***4031** DE OÑA RAMÍREZ ÁNGEL FRANCISCO NATACIÓN

***6649** DE OYA GARCÍA LUIS REMO

***0005** DEL ÁGUILA MARTÍN CARMEN NATACIÓN

***9435** DEL CASTILLO BARBA LUCÍA FÚTBOL

***3702** DEL CASTILLO CLANCHY OLIVIA REMO

***9651** DEL CORRAL GONZALO JOSÉ LUIS MONTAÑA, ESCALADA Y SENDERISMO

***3338** DEL POZO BURRUECOS SANTIAGO MANUEL TIRO OLÍMPICO

***5128** DEL REY RUIZ IRENE TIRO OLÍMPICO



00
29

73
95

 Número 40 - Lunes, 26 de febrero de 2024
página 41003/13

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

CONSEJERÍA DE LA PRESIDENCIA, INTERIOR, 

DIÁLOGO SOCIAL Y SIMPLIFICACIÓN 

ADMINISTRATIVA
Secretaría General Técnica

         ANEXO II y III

CONSEJERÍA, ENTIDAD, EMPRESA:
CONSEJERÍA DE TURISMO, CULTURA Y DEPORTE Hoja 14 de  40       

ORGANISMO:
SECRETARÍA GENERAL PARA EL DEPORTE

***9046** DELGADO DE LA FUENTE CANDELARIA PIRAGÜISMO

***5320** DELGADO FERRE CARLOS REMO

***9223** DELGADO HIGUERUELO DAVID CICLISMO

***6885** DELGADO MÁRQUEZ MARCOS REMO

***2668** DELGADO RAMÍREZ NOEMÍ MONTAÑA, ESCALADA Y SENDERISMO

***5331** DENIS JULIÁN BIRSANU DEP. DISCAPACIDAD FÍSICA

***2754** DÍAZ CABEZÓN CARLOTA REMO

***9268** DÍAZ CARMONA MANUELA BÁDMINTON

***4056** DÍAZ CHACÓN MANUEL RUGBY

***5374** DÍAZ GAVILÁN MÓNICA MONTAÑA, ESCALADA Y SENDERISMO

***4902** DÍAZ HERRERA HUGO REMO

***9080** DÍAZ MÁRQUEZ ESTELA REMO

***3312** DÍAZ MARTOS LAURA ATLETISMO

***8299** DÍAZ MORENO SALVADOR REMO

***8299** DÍAZ MORENO TERESA REMO

***2363** DÍAZ NOGUERO MÍRIAM FÚTBOL

***3379** DÍAZ RAMOS ANTONIO JOSÉ REMO

***2021** DÍAZ VELÁZQUEZ SONIA ATLETISMO

***2670** DMYTRIV ANASTASIYA DEP. DISCAPACIDAD FÍSICA

***4505** DOMÍNGUEZ ÁVILA ALBERTO GOLF

***3832** DOMÍNGUEZ GARCÍA PAULA PIRAGÜISMO

***1369** DOMÍNGUEZ LÓPEZ JUAN BALONMANO

***2139** DOMÍNGUEZ MORILLO JOSÉ ÁNGEL TIRO OLÍMPICO

***9210** DOMÍNGUEZ POSTIGO JOSÉ ANTONIO DEP. PARA CIEGOS

***6852** DOMÍNGUEZ RODRÍGUEZ RAQUEL HALTEROFILIA

***9303** DOMÍNGUEZ RODRÍGUEZ MANUEL TIRO OLÍMPICO

***6496** DOMÍNGUEZ VEGA FRANCISCO JOSÉ NATACIÓN

***6211** DOSDAD FARELL JOSÉ MANUEL CICLISMO

***8871** DURÁN PALOMARES PEDRO PIRAGÜISMO

***4604** EDER BLANCO BRUNO REMO

***2571** EL FALLAKI EL ACHRAFI ILIAS NATACIÓN

***5382** ELIGIO GIL ANA GAIA REMO

***2263** ELIZARÁN GALÁN EDUARDO NATACIÓN

***9953** ENCINAS SENCIALES MANUEL DEP. PARA CIEGOS

***6014** ENTRENA AYÉN ANDRÉS KICKBOXING, MUAYTHAI Y D.A.

***6847** ESCACENA MONTERO CLAUDIA PÁDEL

***4221** ESCOBAR DOMINGO MARINA GOLF

***7026** ESPAÑA ALCANTARA SALVADOR AUTOMOVILISMO



00
29

73
95

 Número 40 - Lunes, 26 de febrero de 2024
página 41003/14

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

CONSEJERÍA DE LA PRESIDENCIA, INTERIOR, 

DIÁLOGO SOCIAL Y SIMPLIFICACIÓN 

ADMINISTRATIVA
Secretaría General Técnica

         ANEXO II y III

CONSEJERÍA, ENTIDAD, EMPRESA:
CONSEJERÍA DE TURISMO, CULTURA Y DEPORTE Hoja 15 de  40       

ORGANISMO:
SECRETARÍA GENERAL PARA EL DEPORTE

***5350** ESPARRAGA VELASCO MARIO ATLETISMO

***4200** ESPINOSA FERNÁNDEZ DANIEL ATLETISMO

***8369** ESTELA MELERO MARÍA VELA

***7547** ESTELLA ADRADOS FERNANDO BALONMANO

***8274** ESTRADA CHÁVEZ AITANA DEP. PARÁLISIS CEREBRAL

***8985** EXPÓSITO LÓPEZ JOAQUÍN FÚTBOL

***8950** FALCÓN CASAS ANA ROCÍO BALONMANO

***4699** FANDIÑO GÁLVEZ LUCÍA HALTEROFILIA

***1922** FELICES GÁLVEZ ALEXIA BALONMANO

***7141** FELIU REINA ENRIQUE PIRAGÜISMO

***6841** FERIA MORENO JOSÉ CARLOS MONTAÑA, ESCALADA Y SENDERISMO

***2942** FERNÁNDEZ ÁLVAREZ ARIADNA ESPELEOLOGÍA

***1347** FERNÁNDEZ DEL CAMPO YOLANDA MONTAÑA, ESCALADA Y SENDERISMO

***4365** FERNÁNDEZ FERNÁNDEZ GEMA NATACIÓN

***3829** FERNÁNDEZ HERNÁNDEZ AITANA BALONMANO

***3235** FERNÁNDEZ IZQUIANO FRANCISCO JOSÉ PIRAGÜISMO

***4164** FERNÁNDEZ JIMÉNEZ JULIA DEP. DISCAPACIDAD INTELECTUAL

***6323** FERNÁNDEZ LÓPEZ TXERU BALONMANO

***9630** FERNÁNDEZ MONTEOLIVA ALBA CICLISMO

***7494** FERNÁNDEZ MONTERO ATAULFO JESÚS AERONÁUTICA

***5002** FERNÁNDEZ ROLDÁN SARA DEP. PARA CIEGOS

***1377** FERNÁNDEZ RUIZ IVÁN GIMNASIA

***7056** FERNÁNDEZ SÁNCHEZ ADRIÁN KICKBOXING, MUAYTHAI Y D.A.

***5637** FERNÁNDEZ SÁNCHEZ PABLO VELA

***6230** FERNÁNDEZ SÁNCHEZ MIGUEL KICKBOXING, MUAYTHAI Y D.A.

***4883** FERNÁNDEZ SANTACRUZ ANA PIRAGÜISMO

***1551** FIGUERAS LARA GUILLERMO BÁDMINTON

***7954** FISCHER EGUSQUIZA NATALIA CICLISMO

***8320** FLORES LÓPEZ ALBERTO FÚTBOL

***0262** FLORES LOZANO MATEO FÚTBOL

***2452** FLORIDO IVANOVA LUCÍA BALONMANO

***9815** FLORIDO PALOMO PEDRO BALONMANO

***2775** FLORIDO RODRÍGUEZ HÉCTOR BALONMANO

***9174** FLORIDO RODRÍGUEZ LIDIA REMO

***7775** FOULQUIE AMAYA ADRIÁN GIMNASIA

***2198** FRAGOSO MARTÍN HUGO BALONMANO

***7492** FRANCÉS CARVAJAL JORGE TIRO OLÍMPICO

***0165** FRANCO GALLEGO HUGO CICLISMO



00
29

73
95

 Número 40 - Lunes, 26 de febrero de 2024
página 41003/15

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

CONSEJERÍA DE LA PRESIDENCIA, INTERIOR, 

DIÁLOGO SOCIAL Y SIMPLIFICACIÓN 

ADMINISTRATIVA
Secretaría General Técnica

         ANEXO II y III

CONSEJERÍA, ENTIDAD, EMPRESA:
CONSEJERÍA DE TURISMO, CULTURA Y DEPORTE Hoja 16 de  40       

ORGANISMO:
SECRETARÍA GENERAL PARA EL DEPORTE

***1896** FRANCO ROMERO LAURA PIRAGÜISMO

***4113** FRÍAS MOLINA TAMARA NATACIÓN

***5582** FRUTOS LUGO OLGA HALTEROFILIA

***4057** FUENTES ROMERO YASMINA PATINAJE

***5858** GALDEANO RUIZ NURIA REMO

***3603** GALLARDO MORALES RAFAEL AUTOMOVILISMO

***2514** GALLEGO GARCÍA Mª DOLORES MONTAÑA, ESCALADA Y SENDERISMO

***1956** GALLEGO GUERRERO MÍRIAM ATLETISMO

***4269** GALLEGO JIMÉNEZ EVA BALONMANO

***9493** GALLEGOS MÉNDEZ JULIO TIRO OLÍMPICO

***8822** GÁLVEZ CAIRÓN GEMA TAEKWONDO

***7313** GÁLVEZ MARÍN FÁTIMA TIRO OLÍMPICO

***8702** GAMAZA LLAVE LUCÍA ATLETISMO

***8241** GAMBERO DELGADO FRANCISCO JAVIER REMO

***5045** GAMBOA GONZÁLEZ JUAN PIRAGÜISMO

***2573** GÁMEZ TOLEDO DANIEL ATLETISMO

***4638** GARACH BENITO CARLOS NATACIÓN

***7390** GARCÍA ABADÍA OLAIA NATACIÓN

***4490** GARCÍA ALCALÁ ALEXEI DEP. PARÁLISIS CEREBRAL

***4758** GARCÍA ALMODÓVAR ISABEL PIRAGÜISMO

***9103** GARCÍA ÁLVAREZ RUBÉN BALONMANO

***2035** GARCÍA ASTORGA CAROLINA MONTAÑA, ESCALADA Y SENDERISMO

***6828** GARCÍA CAMPOS NATALIA BALONMANO

***3735** GARCÍA CAMPOY FRANCISCA FÚTBOL

***2077** GARCÍA CARRERAS ALBERTO ESPELEOLOGÍA

***9396** GARCÍA COBO MARÍA BÁDMINTON

***9320** GARCÍA DÍAZ ANGÉLICA REMO

***8827** GARCÍA DOMÍNGUEZ LUCÍA PIRAGÜISMO

***9608** GARCÍA DORMIDO JAVIER REMO

***2707** GARCÍA ESCOLANO LUIS VELA

***6752** GARCÍA ESPADERO IZAN ATLETISMO

***9081** GARCÍA FERNÁNDEZ GERMÁN FÚTBOL

***5812** GARCÍA FERRERO GONZALO REMO

***5812** GARCÍA FERRERO PAULINO REMO

***9268** GARCÍA GARCÍA LAURA PIRAGÜISMO

***3801** GARCÍA GONZÁLEZ PABLO DEP. DISCAPACIDAD FÍSICA

***2678** GARCÍA GONZÁLEZ OLGA GIMNASIA

***6161** GARCÍA GONZÁLEZ JULIO MOTOCICLISMO



00
29

73
95

 Número 40 - Lunes, 26 de febrero de 2024
página 41003/16

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

CONSEJERÍA DE LA PRESIDENCIA, INTERIOR, 

DIÁLOGO SOCIAL Y SIMPLIFICACIÓN 

ADMINISTRATIVA
Secretaría General Técnica

         ANEXO II y III

CONSEJERÍA, ENTIDAD, EMPRESA:
CONSEJERÍA DE TURISMO, CULTURA Y DEPORTE Hoja 17 de  40       

ORGANISMO:
SECRETARÍA GENERAL PARA EL DEPORTE

***1175** GARCÍA HEREDIA DANIELA PIRAGÜISMO

***4534** GARCÍA LÓPEZ MIGUEL CARLOS MONTAÑA, ESCALADA Y SENDERISMO

***3114** GARCÍA MARTÍN SOFÍA MONTAÑA, ESCALADA Y SENDERISMO

***9801** GARCÍA MENA JOSÉ ANTONIO HÍPICA

***2981** GARCÍA MORALES DAVID FÚTBOL

***9923** GARCÍA MORENO NAIARA ATLETISMO

***0344** GARCÍA OCAÑA FRANCISCO MOTOCICLISMO

***4680** GARCÍA ORDÓÑEZ JAVIER REMO

***2919** GARCÍA PAJARES ERNESTO PIRAGÜISMO

***4119** GARCÍA PÉREZ MARÍA TIRO OLÍMPICO

***6551** GARCÍA PIMENTEL JORGE NATACIÓN

***5080** GARCÍA PORRAS SERGIO GIMNASIA

***5648** GARCÍA RODRÍGUEZ JORGE DEP. DISCAPACIDAD FÍSICA

***2639** GARCÍA RODRÍGUEZ AMPARO PIRAGÜISMO

***9447** GARCÍA ROJAS CRISTIAN GIMNASIA

***0175** GARCÍA ROMÁN MARÍA DE FÁTIMA ESPELEOLOGÍA

***3121** GARCÍA ROMERO CLAUDIA GIMNASIA

***4722** GARCÍA RUS EVA GIMNASIA

***4016** GARCÍA SALGUERO BLAS JESÚS DEP. DISCAPACIDAD INTELECTUAL

***3320** GARCÍA SÁNCHEZ ALEJANDRO ATLETISMO

***8093** GARCÍA SERRANO LEONOR REMO

***2308** GARCÍA TINOCO ROBERTO MOTOCICLISMO

***5471**
GARCÍA DE LA 
BORBOLLA

YAQUE MARTA PIRAGÜISMO

***5254** GARCÍA-ESCRIBANO PRATS CARMEN MARÍA DEP. DISCAPACIDAD FÍSICA

***1492** GARITAONANDIA RÍOS ANA ATLETISMO

***9392** GARRIDO CABALEIRO PATRICIA PIRAGÜISMO

***6876** GARRIDO FERNÁNDEZ-FIGARES IGNACIO TIRO OLÍMPICO

***2046** GARRIDO MARTÍN ROCÍO DEP. DISCAPACIDAD INTELECTUAL

***5141** GARRIDO PAREJA FERMÍN FRANCISCO TIRO OLÍMPICO

***7225** GARRÓN VILLA-ZEVALLOS INÉS REMO

***2591** GARZÓN PEREIRA JOSÉ MARCOS TIRO OLÍMPICO

***4398** GATICA GRANJA MIGUEL FÚTBOL

***0197** GAYÁN PACHECO JOSÉ MANUEL HÍPICA

***9044** GHERSI GARCÍA FRANCISCO TIRO OLÍMPICO

***2878** GIEPEN MICHAEL CHRISTOPH AERONÁUTICA

***5033** GIL ARDILA MARTINA REMO

***6788** GIL CAMACHO AMANDA REMO



00
29

73
95

 Número 40 - Lunes, 26 de febrero de 2024
página 41003/17

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

CONSEJERÍA DE LA PRESIDENCIA, INTERIOR, 

DIÁLOGO SOCIAL Y SIMPLIFICACIÓN 

ADMINISTRATIVA
Secretaría General Técnica

         ANEXO II y III

CONSEJERÍA, ENTIDAD, EMPRESA:
CONSEJERÍA DE TURISMO, CULTURA Y DEPORTE Hoja 18 de  40       

ORGANISMO:
SECRETARÍA GENERAL PARA EL DEPORTE

***2272** GIL MARTÍN ANTONIO KICKBOXING, MUAYTHAI Y D.A.

***0126** GIL SALAS LAURENTINO GOLF

***8775** GILES LIMA MARÍA INMACULADA MONTAÑA, ESCALADA Y SENDERISMO

***7461** GIMBERT UCHINO JUAN RYOSEI NATACIÓN

***3545** GIROL GAGO DANIELA GIMNASIA

***7623** GIRÓN REBOLLAR ABEL NATACIÓN

***7244** GOMA ARENAS ALEJANDRO FÚTBOL

***7308** GOMAR SÁNCHEZ SANDRA KICKBOXING, MUAYTHAI Y D.A.

***5498** GÓMEZ ALONSO ALEJANDRO KICKBOXING, MUAYTHAI Y D.A.

***0184** GÓMEZ BENAVIDES CRISTINA ESPELEOLOGÍA

***9978** GÓMEZ CARRERA HUGO PIRAGÜISMO

***5084** GÓMEZ DURNES CAYETANO REMO

***0230** GÓMEZ GIRALDO BELLA MARÍA MONTAÑA, ESCALADA Y SENDERISMO

***1437** GÓMEZ GODINO ALICIA PIRAGÜISMO

***9696** GÓMEZ GONZÁLEZ PABLO FÚTBOL

***3313** GÓMEZ GUERRERO RAFAEL REMO

***7233** GÓMEZ LÓPEZ MARÍA DEL MAR REMO

***1497** GÓMEZ MORALES JUAN IGNACIO BALONMANO

***4835** GÓMEZ MORENO CÁNDIDO ATLETISMO

***4017** GÓMEZ MORENO PAULA KÁRATE Y D.A.

***4436** GÓMEZ ORELLANA ANTONIO JOSÉ PIRAGÜISMO

***2598** GÓMEZ PRIEGO ÁLVARO FÚTBOL

***3758** GÓMEZ REQUENA FRANCISCO MOTOCICLISMO

***6730** GÓMEZ RODRÍGUEZ ADRIÁN PIRAGÜISMO

***6072** GÓMEZ ROMERO RUBÉN DEP. DISCAPACIDAD FÍSICA

***6004** GÓMEZ VICO SERGIO FÚTBOL

***1581** GÓMEZ VICTORINO ALEJANDRO BALONMANO

***4024** GÓMEZ-MILLÁN HERRERO ELENA PIRAGÜISMO

***5688** GÓMEZ-VÁZQUEZ ÁLVAREZ LORENA TENIS DE MESA

***6612** GONZÁLEZ ALCARAZ ENRIQUE DEP. PARA CIEGOS

***2066** GONZÁLEZ ARQUELLADA ALEJANDRO ATLETISMO

***1657** GONZÁLEZ BARRERA DARÍO BALONMANO

***8911** GONZÁLEZ BERMÚDEZ RICARDO REMO

***9360** GONZÁLEZ BORREGO LUCÍA HALTEROFILIA

***4631** GONZÁLEZ BUZÓN CARLOS REMO

***4004** GONZÁLEZ CARRERA PABLO REMO

***8383** GONZÁLEZ DE HARO JOAQUÍN PIRAGÜISMO

***1805** GONZÁLEZ FLORES JOSE ANTONIO AUTOMOVILISMO



00
29

73
95

 Número 40 - Lunes, 26 de febrero de 2024
página 41003/18

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

CONSEJERÍA DE LA PRESIDENCIA, INTERIOR, 

DIÁLOGO SOCIAL Y SIMPLIFICACIÓN 

ADMINISTRATIVA
Secretaría General Técnica

         ANEXO II y III

CONSEJERÍA, ENTIDAD, EMPRESA:
CONSEJERÍA DE TURISMO, CULTURA Y DEPORTE Hoja 19 de  40       

ORGANISMO:
SECRETARÍA GENERAL PARA EL DEPORTE

***6182** GONZÁLEZ GARCÍA MARÍA JOSÉ TIRO OLÍMPICO

***7874** GONZÁLEZ GARCÍA IGNACIO TRIATLÓN

***6323** GONZÁLEZ GARCÍA LEANDRO PIRAGÜISMO

***7894** GONZÁLEZ LLAMBRICH MARIAM BALONMANO

***8668** GONZÁLEZ LÓPEZ MOISÉS DEP. PARA CIEGOS

***4170** GONZÁLEZ LÓPEZ MANUEL EMILIO REMO

***5184** GONZÁLEZ MANZANO DAVID ESPELEOLOGÍA

***5085** GONZÁLEZ MÁRQUEZ JAIME PIRAGÜISMO

***4568** GONZÁLEZ MARTOS FRANCISCO RAFAEL KICKBOXING, MUAYTHAI Y D.A.

***6252** GONZÁLEZ MORILLO JUDITH TAEKWONDO

***9754** GONZÁLEZ PÉREZ DAVID MOTOCICLISMO

***3408** GONZÁLEZ PÉREZ ALEJANDRO KÁRATE Y D.A.

***8353** GONZÁLEZ ROBLES JUAN AERONÁUTICA

***3834** GONZÁLEZ RODRÍGUEZ CARLOS MONTAÑA, ESCALADA Y SENDERISMO

***4431** GONZÁLEZ SALAS MATÍAS TIRO OLÍMPICO

***9095** GONZÁLEZ TIRADO DAVID CICLISMO

***4013** GONZÁLEZ VALVERDE MANUEL ATLETISMO

***6594** GOR CHILLÓN JOSÉ TIRO OLÍMPICO

***1164** GRANADO MARTÍN PABLO NATACIÓN

***9832** GRANADOS LORENZO MARCOS FÚTBOL

***9233** GRANDE ROMÁN JUAN JOSÉ GOLF

***5861** GRONDONA GÓMEZ MARÍA DE LA O NATACIÓN

***8977** GUARDIOLA BELTRÁN JUAN PEDRO VELA

***8977** GUARDIOLA BELTRÁN LUCÍA VELA

***6972** GUERISOLI PANZERI MALENA BALONMANO

***3006** GUERRA CASTILLO FRANCISCO JAVIER ATLETISMO

***8914** GUERRA DURÁN PABLO PIRAGÜISMO

***5709** GUERRERO BOLAÑOS CONSTANZA GOLF

***2681** GUERRERO CABRERA JUAN TIRO OLÍMPICO

***2342** GUERRERO OJEDA MIGUEL VOLEIBOL

***0117** GUERRERO RAMOS INÉS PIRAGÜISMO

***4150** GUERRERO SÁNCHEZ ADRIÁN REMO

***0019** GUIL JIMÉNEZ ALEX FÚTBOL

***2400** GUTIÉRREZ ALFAMA CARLOS AUGUSTO MONTAÑA, ESCALADA Y SENDERISMO

***7761** GUTIÉRREZ ARAGONCILLO DAVID ANTONIO TIRO OLÍMPICO

***2349** GUTIÉRREZ ESPÍN IGNACIO MOTOCICLISMO

***8927** GUTIÉRREZ ESPINOLA HELENA GIMNASIA

***4420** GUTIÉRREZ GARCÍA ÁLVARO REMO



00
29

73
95

 Número 40 - Lunes, 26 de febrero de 2024
página 41003/19

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

CONSEJERÍA DE LA PRESIDENCIA, INTERIOR, 

DIÁLOGO SOCIAL Y SIMPLIFICACIÓN 

ADMINISTRATIVA
Secretaría General Técnica

         ANEXO II y III

CONSEJERÍA, ENTIDAD, EMPRESA:
CONSEJERÍA DE TURISMO, CULTURA Y DEPORTE Hoja 20 de  40       

ORGANISMO:
SECRETARÍA GENERAL PARA EL DEPORTE

***4420** GUTIÉRREZ GARCÍA DANIEL REMO

***7752** GUTIÉRREZ LEÓN NEREA VELA

***2311** GUTIÉRREZ MARTÍN MARTA GIMNASIA

***3504** GUTIÉRREZ MOLINA HÉCTOR PIRAGÜISMO

***6591** GUTIÉRREZ MUNUERA LUCAS ATLETISMO

***2114** GUTIÉRREZ PRAENA MARÍA LUISA ACTIVIDADES SUBACUÁTICAS

***2164** GUTIÉRREZ RODRÍGUEZ GONZALO NATACIÓN

***3004** GUTIÉRREZ SÁNCHEZ BORJA BALONMANO

***8593**
GUTIÉRREZ DEL 
ÁLAMO

ESPEJO EDUARDO REMO

***8593**
GUTIÉRREZ DEL 
ÁLAMO

ESPEJO GUILLERMO REMO

***8593**
GUTIÉRREZ DEL 
ÁLAMO

ESPEJO PATRICIO REMO

***3251** GUZMAN JIMÉNEZ CARLOS JAVIER AERONÁUTICA

***2347** HAMIDI SOFÍA KICKBOXING, MUAYTHAI Y D.A.

***2437** HART PEÑA CRISTINA REMO

***3013** HEEMSKERK HERRERO RUBÉN MONTAÑA, ESCALADA Y SENDERISMO

***5609** HERMOSILLA HERRERA JESÚS REMO

***0489** HERNÁNDEZ BARRERA DANIEL ATLETISMO

***2187** HERNÁNDEZ CARMONA MARÍA BALONMANO

***4745** HERNÁNDEZ MACÍAS BRIAN FÚTBOL

***4456** HERNÁNDEZ RODRÍGUEZ JESÚS FÚTBOL

***8588** HERNÁNDEZ SERRANO VICENTE VELA

***5628** HERNÁNDEZ TÉLLEZ CLAUDIA AJEDREZ

***8531** HERNÁNDEZ VILLAMOR IGNACIO ATLETISMO

***5499** HERRERA BASTERRETCHE ANA MARÍA MONTAÑA, ESCALADA Y SENDERISMO

***8842** HIDALGO MACÍAS PAULA GIMNASIA

***2006** HIDALGO RUBIA SONIA VELA

***0240** HIDALGO VALDERRÁBANO MARINA MONTAÑA, ESCALADA Y SENDERISMO

***9724** HIDALGO VILLENA OSCAR DEP. PARA CIEGOS

***8648** HIERRO CAMACHO ANTONIO ENRIQUE DEP. PARA CIEGOS

***2613** HIRALDO CERQUERA ISIDORO ENRIQUE MONTAÑA, ESCALADA Y SENDERISMO

***5921** HONORATO LÓPEZ MARCOS NATACIÓN

***2796** HORMIGO GIL FRANCISCO ÁNGEL AERONÁUTICA

***0518** HUAYSAN CHANYA GOLF

***4611** HUGHES - JOHN EDWIN TIRO OLÍMPICO

***8828** HURTADO TORRES JOSÉ LUIS DEP. DISCAPACIDAD FÍSICA

***8927** IBÁÑEZ SÁENZ-TORRE JOSE RAFAEL KÁRATE Y D.A.



00
29

73
95

 Número 40 - Lunes, 26 de febrero de 2024
página 41003/20

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

CONSEJERÍA DE LA PRESIDENCIA, INTERIOR, 

DIÁLOGO SOCIAL Y SIMPLIFICACIÓN 

ADMINISTRATIVA
Secretaría General Técnica

         ANEXO II y III

CONSEJERÍA, ENTIDAD, EMPRESA:
CONSEJERÍA DE TURISMO, CULTURA Y DEPORTE Hoja 21 de  40       

ORGANISMO:
SECRETARÍA GENERAL PARA EL DEPORTE

***3530** IBÁÑEZ SÁENZ-TORRE RODRIGO KÁRATE Y D.A.

***9957** IBÁÑEZ VICENTE FÉLIX TIRO OLÍMPICO

***1191** IDÍGORAS MOLINA ÁLVARO AERONÁUTICA

***6713** IGLESIAS FERNÁNDEZ MARTA PIRAGÜISMO

***7709** JALÓN RUÍZ ADRIANA TAEKWONDO

***2890** JANEIRO SOARES VÍCTOR MANUEL TIRO OLÍMPICO

***0628** JANSSENS VREBOS HUMBERTO AUTOMOVILISMO

***3670** JARAMILLO GALLARDO PABLO CICLISMO

***2464** JEREZ CARNERO ALEJANDRO PÁDEL

***3080** JIMÉNEZ BELDA JOSÉ AERONÁUTICA

***9275** JIMÉNEZ CARMONA MARINA ATLETISMO

***6504** JIMÉNEZ DÍAZ ALEJANDRO CICLISMO

***5974** JIMÉNEZ GÁLVEZ ANA MARÍA MONTAÑA, ESCALADA Y SENDERISMO

***6174** JIMÉNEZ GONZÁLEZ JUAN FERNANDO ATLETISMO

***6420** JIMÉNEZ MATAMOROS MARTA NATACIÓN

***9823** JIMÉNEZ MOJARRO ANDREA GIMNASIA

***2845** JIMÉNEZ MONTERO PABLO TAEKWONDO

***6850** JIMÉNEZ MUÑOZ MARÍA DEL CARMEN KICKBOXING, MUAYTHAI Y D.A.

***2801** JIMÉNEZ PALMA VÍCTOR ATLETISMO

***5424** JIMÉNEZ PÉREZ FRANCISCO MONTAÑA, ESCALADA Y SENDERISMO

***8954** JIMÉNEZ RODRÍGUEZ JUAN DIEGO TAEKWONDO

***4271** JIMÉNEZ VELASCO ADRIANA BALONMANO

***3898** JÓDAR SALMERÓN JUAN ANTONIO BALONMANO

***7222** JULIA RIVERO JORGE PIRAGÜISMO

***9042** JURADO LÓPEZ SEVERO JESÚS HÍPICA

***9903** KNABE GARCÍA JORGE FLAVIO REMO

***5905** LAAMARI BERRAFA ALI KICKBOXING, MUAYTHAI Y D.A.

***5205** LABORDA IZQUIERDO IVÁN BALONMANO

***2536** LAGO COBOS NEREA REMO

***6965** LANGE FELLEMAN OLIVER PATRICIO HÍPICA

***6111** LAO SÁNCHEZ ROCIO REMO

***3839** LARA CABALLOS CARLOS PIRAGÜISMO

***4420** LARA DIÉGUEZ SILVIA MONTAÑA, ESCALADA Y SENDERISMO

***0666** LARA PÉREZ DE LA LASTRA MARÍA DEL MAR VELA

***8827** LARA RODRÍGUEZ FRANCISCO JAVIER AERONÁUTICA

***9898** LARIOS BAYÓN ANTONIO JAVIER TIRO OLÍMPICO

***6599** LÁZARO CABALEIRO AURORA NATACIÓN

***6457** LEAL DEL OJO FUENTES ISABEL ACTIVIDADES SUBACUÁTICAS



00
29

73
95

 Número 40 - Lunes, 26 de febrero de 2024
página 41003/21

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

CONSEJERÍA DE LA PRESIDENCIA, INTERIOR, 

DIÁLOGO SOCIAL Y SIMPLIFICACIÓN 

ADMINISTRATIVA
Secretaría General Técnica

         ANEXO II y III

CONSEJERÍA, ENTIDAD, EMPRESA:
CONSEJERÍA DE TURISMO, CULTURA Y DEPORTE Hoja 22 de  40       

ORGANISMO:
SECRETARÍA GENERAL PARA EL DEPORTE

***6046** LEANDRO
GUTIÉRREZ DE 
CEBALLOS

MARÍA DEP. DISCAPACIDAD INTELECTUAL

***0693** LEÓN NARANJO FRANCISCO ENRIQUE TIRO OLÍMPICO

***6611** LEÓN PEÑALTA ELENA PIRAGÜISMO

***4546** LEÓN RAMOS MARIO GIMNASIA

***4800** LEÓN RODRÍGUEZ MERCEDES REMO

***4770** LEÓN RODRÍGUEZ ADRIÁN TAEKWONDO

***3336** LERENA COLUNGA ANDREA BALONMANO

***2389** LIARTE QUESADA ELENA NATACIÓN

***2910** LINARES MOLINO CARLOS ALBERTO TIRO OLÍMPICO

***3944** LINARES YÑIGUEZ CARMEN PIRAGÜISMO

***8980** LINDE CONTRERAS LUIS AERONÁUTICA

***0723** LLAMAS RUIZ PABLO TENIS

***1981** LLORCA BLANCO CARMEN VELA

***6143** LLORCA LIMÓN INÉS VELA

***2404** LOPERA ARROYO JUAN KÁRATE Y D.A.

***7558** LÓPEZ ÁLAMO MANUEL TIRO OLÍMPICO

***4619** LÓPEZ ALARCÓN ANTONIO MIGUEL FÚTBOL

***1640** LÓPEZ BLANCO ANTONIO ESTEBAN TIRO OLÍMPICO

***0700** LÓPEZ CONDE ÁLVARO NATACIÓN

***8548** LÓPEZ CRUZ JOSÉ MANUEL REMO

***0064** LÓPEZ DÍAZ ADRIÁN TIRO OLÍMPICO

***3998** LÓPEZ DORADO FRANCISCO JOSÉ PIRAGÜISMO

***2966** LÓPEZ ECHEVARRÍA MARTA GOLF

***5354** LÓPEZ FERNÁNDEZ JAVIER VELA

***7010** LÓPEZ FERNÁNDEZ IGNACIO DEP. PARÁLISIS CEREBRAL

***8218** LÓPEZ FERNÁNDEZ AZAHAR MONTAÑA, ESCALADA Y SENDERISMO

***3924** LÓPEZ GONZÁLEZ LUCÍA BALONMANO

***9029** LÓPEZ HAATAJA ANDREA ELENA GIMNASIA

***9029** LÓPEZ HAATAJA JOANA MÓNICA GIMNASIA

***8234** LÓPEZ LATORRE NICOLÁS REMO

***2021** LÓPEZ LINARES FRANCISCO JOSÉ VELA

***9912** LÓPEZ MARTÍN JAVIER VELA

***8956** LÓPEZ MARTÍN SARA DEPORTES DE ORIENTACIÓN

***9769** LÓPEZ MARTÍN MARÍA DEL MAR REMO

***8942** LÓPEZ MEDINA LEYRE GIMNASIA

***0023** LÓPEZ MEDINA JOSE ANTONIO AERONÁUTICA

***1747** LÓPEZ OSUNA ADRIÁN KICKBOXING, MUAYTHAI Y D.A.



00
29

73
95

 Número 40 - Lunes, 26 de febrero de 2024
página 41003/22

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

CONSEJERÍA DE LA PRESIDENCIA, INTERIOR, 

DIÁLOGO SOCIAL Y SIMPLIFICACIÓN 

ADMINISTRATIVA
Secretaría General Técnica

         ANEXO II y III

CONSEJERÍA, ENTIDAD, EMPRESA:
CONSEJERÍA DE TURISMO, CULTURA Y DEPORTE Hoja 23 de  40       

ORGANISMO:
SECRETARÍA GENERAL PARA EL DEPORTE

***6659** LÓPEZ PINILLA ELISA NATACIÓN

***6659** LÓPEZ PINILLA MANUEL PIRAGÜISMO

***5908** LÓPEZ RAMÍREZ JULIA GOLF

***6505** LÓPEZ SÁNCHEZ SAMUEL BALONMANO

***8212** LÓPEZ-FE DE LA CUADRA CARLOS MARÍA AERONÁUTICA

***0830** LORA BARRERO FERNANDO TAEKWONDO

***4626** LORCA BECERRO JUAN CARLOS TIRO OLÍMPICO

***0759** LORENZO MESÓN LORETO ACTIVIDADES SUBACUÁTICAS

***2618** LOZANO CARRERA ALEJANDRO TAEKWONDO

***1568** LOZANO JIMÉNEZ MARÍA ESPELEOLOGÍA

***0987** LOZANO VAQUERO MIREIA DEP. PARA CIEGOS

***6910** LUNA RABANEDA FERNANDO PIRAGÜISMO

***5107** LUPIÁÑEZ MOUJAHED YASIN FÉLIX TIRO OLÍMPICO

***9477** LUPIÁÑEZ RODRÍGUEZ LOLA GIMNASIA

***9477** LUPIÁÑEZ RODRÍGUEZ LUZ GIMNASIA

***9492** LUPIÁÑEZ RODRÍGUEZ ROSA GIMNASIA

***2862** LUQUE LARA JUAN JESÚS REMO

***5971** LUQUE MORÓN SARA PIRAGÜISMO

***7989** LYSAK DANIIL REMO

***2037** MACHADO DE MIGUEL MARÍA DEL ROSARIO PIRAGÜISMO

***4611** MACHO FERNÁNDEZ LORETO PIRAGÜISMO

***3951** MACIAS GARCÍA MÍRIAM PIRAGÜISMO

***4742** MADERUELO PÉREZ JOSÉ LUIS TIRO OLÍMPICO

***2823** MAESTRA SIMÓN MIGUEL CICLISMO

***4653** MAESTRO BARREDA MARÍA MONTAÑA, ESCALADA Y SENDERISMO

***2193** MAGAÑA CAMPOS ANA REMO

***2193** MAGAÑA CAMPOS CARLOS REMO

***3685** MAIRELES MESA FRANCISCO MANUEL PIRAGÜISMO

***2630** MALDONADO RUIZ FRANCISCO KÁRATE Y D.A.

***0972** MALDONADO TORRES MARÍA JOSÉ PIRAGÜISMO

***3522** MANCHADO MONEDERO MARÍA NATACIÓN

***3672** MARAVER ROMÁN CARLOS ATLETISMO

***3776** MARÍN CABOT IRENE ESPELEOLOGÍA

***6197** MARÍN VARGAS JUAN FRANCISCO DEPORTES DE ORIENTACIÓN

***9134** MARINA MIRANDA ÍÑIGO NATACIÓN

***4790** MÁRQUEZ MARFIL MIGUEL MANUEL GIMNASIA

***8086** MÁRQUEZ MUÑOZ ADRIÁN MANUEL BÁDMINTON

***6932** MÁRQUEZ SARABIA FERNANDO REMO



00
29

73
95

 Número 40 - Lunes, 26 de febrero de 2024
página 41003/23

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

CONSEJERÍA DE LA PRESIDENCIA, INTERIOR, 

DIÁLOGO SOCIAL Y SIMPLIFICACIÓN 

ADMINISTRATIVA
Secretaría General Técnica

         ANEXO II y III

CONSEJERÍA, ENTIDAD, EMPRESA:
CONSEJERÍA DE TURISMO, CULTURA Y DEPORTE Hoja 24 de  40       

ORGANISMO:
SECRETARÍA GENERAL PARA EL DEPORTE

***6320**
MÁRQUEZ DE LA 
PLATA

BLASCO MARÍA PIRAGÜISMO

***6309** MARTÍN BLANCO KAREN BÁDMINTON

***9561** MARTÍN CABRERA JOSÉ LUIS PIRAGÜISMO

***6970** MARTÍN CASADEMONT CAYETANO PIRAGÜISMO

***3672** MARTÍN CASTAÑO JOSÉ FRANCISCO TIRO OLÍMPICO

***5615** MARTÍN DÍAZ ALFONSO HÍPICA

***9036** MARTÍN DOCKX JOSÉ DANIEL HÍPICA

***2666** MARTÍN ESPAÑA RAMÓN ANTONIO KÁRATE Y D.A.

***9318** MARTÍN FERNÁNDEZ ALEJANDRO HALTEROFILIA

***6357** MARTÍN GARCÍA LEANDRO REMO

***6777** MARTÍN GUTIÉRREZ ANA ISABEL PIRAGÜISMO

***3337** MARTÍN JIMÉNEZ PABLO REMO

***7444** MARTÍN MILLÁN RAFAEL GIMNASIA

***3623** MARTÍN MOYA OVIDIO PIRAGÜISMO

***7328** MARTÍN VARO PAULA CICLISMO

***8866** MARTÍNEZ ARENAS AMADA MONTAÑA, ESCALADA Y SENDERISMO

***7009** MARTÍNEZ CLAVIJO ANDREA NATACIÓN

***1295** MARTÍNEZ CONS SUSANA PATINAJE

***9825** MARTÍNEZ DOMÍNGUEZ LUCÍA BALONMANO

***5773** MARTÍNEZ FERNÁNDEZ CELIA ESPELEOLOGÍA

***4376** MARTÍNEZ FONSECA JUAN KAULANI REMO

***1477** MARTÍNEZ FUSTER JAVIER TIRO OLÍMPICO

***0864** MARTÍNEZ GARCÍA JAIME PIRAGÜISMO

***3770** MARTÍNEZ LÓPEZ JOSÉ MIGUEL KICKBOXING, MUAYTHAI Y D.A.

***3587** MARTÍNEZ MARTÍN SUSANA PIRAGÜISMO

***1922** MARTÍNEZ SÁEZ ADRIÁN FÚTBOL

***6698** MARTÍNEZ SALIDO ANA TIRO OLÍMPICO

***3201** MARTÍNEZ SÁNCHEZ CARLOTA REMO

***9070** MARTÍNEZ TAJUELO MIGUEL ÁNGEL DEP. DISCAPACIDAD FÍSICA

***6984** MARTÍNEZ TORRES PAULA PIRAGÜISMO

***2547** MATA GÓMEZ ANTONIO TIRO OLÍMPICO

***7430** MATEO GARCÍA PAULA PIRAGÜISMO

***4209** MATEOS DÍAZ CARLOS REMO

***1384** MATEOS LOSADA CRISTINA TENIS

***5527** MAYOR LORA ÁNGELA DEL PUERTO TAEKWONDO

***7314** MCKIBBIN SAM CAMPBELL PÁDEL

***9374** MEDEL CASTRILLO ALBERTO VELA



00
29

73
95

 Número 40 - Lunes, 26 de febrero de 2024
página 41003/24

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

CONSEJERÍA DE LA PRESIDENCIA, INTERIOR, 

DIÁLOGO SOCIAL Y SIMPLIFICACIÓN 

ADMINISTRATIVA
Secretaría General Técnica

         ANEXO II y III

CONSEJERÍA, ENTIDAD, EMPRESA:
CONSEJERÍA DE TURISMO, CULTURA Y DEPORTE Hoja 25 de  40       

ORGANISMO:
SECRETARÍA GENERAL PARA EL DEPORTE

***4464** MEDEL RUIZ JOSE VELA

***6589** MEDINA FERNÁNDEZ ISMAEL GIMNASIA

***0494** MEDINA MALAVE VICENTE REMO

***8721** MEDINA RODRÍGUEZ ÁNGEL VELA

***8958** MEDINA VALDIVIA SEBASTIÁN AERONÁUTICA

***9507** MEJÍAS PARRA ALEJANDRO FÚTBOL

***2412** MEJÍAS TRANCOSO ANTONIO JESÚS TIRO OLÍMPICO

***3469** MELIAN LUCAS MAXIMILIANO RUGBY

***6983** MENGUAL SABORIDO CARLA NATACIÓN

***6864** MERCHÁN PINTO LUCÍA BÁDMINTON

***6864** MERCHÁN PINTO MARÍA BÁDMINTON

***9851** MILLAN CABELLO AMALIA BALONMANO

***1680** MILLÁN SANMARTÍN JAVIER PIRAGÜISMO

***4217** MINGORANCE FERNÁNDEZ ALBERTO CICLISMO

***3169** MIRANDA SIRVENT ANTOINE BALONMANO

***3169** MIRANDA SIRVENT MARIO BALONMANO

***2568** MOÏSE HERNÁEZ MARTINA TAEKWONDO

***1388** MOLINA EXPÓSITO MARÍA ÁNGELES PIRAGÜISMO

***0495** MOLINA FERNÁNDEZ LAURA BÁDMINTON

***1427** MOLINA FERNÁNDEZ MARTA BÁDMINTON

***3400** MOLINA GARCÍA ANA REMO

***3313** MOLINA LATORRE PAULA ESPELEOLOGÍA

***5065** MOLINA NAVARRO CARLOS AERONÁUTICA

***3324** MOLINA NIETO PABLO REMO

***9497** MOLINA SOLERA SAMUEL KICKBOXING, MUAYTHAI Y D.A.

***5136** MONFORT JAÉN AITOR FÚTBOL

***5191** MONSEES WILLEN FREDERIK TIRO OLÍMPICO

***2282** MONTAÑÉS BAENA ALEJANDRO SURF

***8440** MONTERO GONZÁLEZ MARÍA DEL PILAR AERONÁUTICA

***3442** MONTERRUBIO FERNÁNDEZ GERMÁN MONTAÑA, ESCALADA Y SENDERISMO

***5215** MONTES LÓPEZ ANA BELÉN PIRAGÜISMO

***5216** MONTES LÓPEZ JOAQUÍN PIRAGÜISMO

***9449** MONTES PEDRAJO LAURA REMO

***7173** MONTOYA MUÑOZ YUNEYMA BALONMANO

***8411** MORA GARCÍA RAÚL KICKBOXING, MUAYTHAI Y D.A.

***2679** MORA GÓMEZ JOSÉ LUIS BALONMANO

***5445** MORAL NESTARES IGNACIO TIRO OLÍMPICO

***1876** MORALES GIRÁLDEZ CLARA GIMNASIA



00
29

73
95

 Número 40 - Lunes, 26 de febrero de 2024
página 41003/25

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

CONSEJERÍA DE LA PRESIDENCIA, INTERIOR, 

DIÁLOGO SOCIAL Y SIMPLIFICACIÓN 

ADMINISTRATIVA
Secretaría General Técnica

         ANEXO II y III

CONSEJERÍA, ENTIDAD, EMPRESA:
CONSEJERÍA DE TURISMO, CULTURA Y DEPORTE Hoja 26 de  40       

ORGANISMO:
SECRETARÍA GENERAL PARA EL DEPORTE

***3095** MORALES OROPESA NICOLÁS SURF

***7909** MORÁN LÓPEZ LUCÍA BÁDMINTON

***4389** MORATA SÁNCHEZ ANDRÉS ATLETISMO

***5570** MORENO ACEVEDO JUAN MANUEL DEP. PARÁLISIS CEREBRAL

***2709** MORENO ANDREU MARIO AERONÁUTICA

***6576** MORENO COSTALES MARTA PIRAGÜISMO

***3193** MORENO GONZÁLEZ DIEGO TIRO OLÍMPICO

***1841** MORENO MUÑOZ ALFONSO REMO

***5137** MORENO RIVAS SOFÍA GIMNASIA

***2145** MORENO RODRÍGUEZ JAVIER AERONÁUTICA

***4365** MORENO ROMÁN CELIA PIRAGÜISMO

***1953** MORENO ROQUE MARÍA REMO

***3858** MORENO TERRÓN JOSE PABLO ATLETISMO

***4156** MORGADO BARROSO MARÍA CARMEN PIRAGÜISMO

***2442** MORILLAS SALMERÓN RAMÓN AERONÁUTICA

***8732** MORILLO SÁNCHEZ MIGUEL ÁNGEL REMO

***5851** MOTERO CONDE FRANCISCO BÁDMINTON

***9233** MOYA LALLAVE CAROLINA GIMNASIA

***4355** MOYA MORALES AINHOA TAEKWONDO

***1753** MOYANO SEGADO CARLA BÁDMINTON

***1840** MOYANO VALVERDE MANUEL CICLISMO

***5965** MUELA MARTÍN DAVID DEP. PARA CIEGOS

***4223** MUÑOZ ESCRIBANO JAIRO JOSÉ KICKBOXING, MUAYTHAI Y D.A.

***4162** MUÑOZ ESTEBAN LUCÍA PÁDEL

***2726** MUÑOZ GALLOSO JOSE ENRIQUE BALONMANO

***5091** MUÑOZ JIMÉNEZ MIGUEL ÁNGEL HALTEROFILIA

***2586** MUÑOZ LOZANO ALEJANDRA ACTIVIDADES SUBACUÁTICAS

***7972** MUÑOZ MARTÍNEZ MARÍA ESTHER MONTAÑA, ESCALADA Y SENDERISMO

***7612** MUÑOZ MORENO MIGUEL CICLISMO

***2336** MUÑOZ PALOMO JOSÉ MARÍA TIRO OLÍMPICO

***0832** MUÑOZ DE LEÓN MORAL FRANCISCA TIRO OLÍMPICO

***9180** NAATANEN LIHAVAINEN TIMO AULIS TIRO OLÍMPICO

***6007** NAJJAR EDDINE SALAH KICKBOXING, MUAYTHAI Y D.A.

***2013** NAVARRETE COLLADO LUCÍA ATLETISMO

***6819** NAVARRO CAMACHO CARLOS JESÚS FÚTBOL

***3140** NAVARRO MARQUÉS ALEJANDRO NATACIÓN

***5776** NAVARRO PUGA DANA TIRO OLÍMPICO

***6729** NERI BEAUS CANDELA GIMNASIA



00
29

73
95

 Número 40 - Lunes, 26 de febrero de 2024
página 41003/26

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

CONSEJERÍA DE LA PRESIDENCIA, INTERIOR, 

DIÁLOGO SOCIAL Y SIMPLIFICACIÓN 

ADMINISTRATIVA
Secretaría General Técnica

         ANEXO II y III

CONSEJERÍA, ENTIDAD, EMPRESA:
CONSEJERÍA DE TURISMO, CULTURA Y DEPORTE Hoja 27 de  40       

ORGANISMO:
SECRETARÍA GENERAL PARA EL DEPORTE

***9138** NIETO MATILLA LUCÍA REMO

***3541** NIETO MAYO JONATHAN HÍPICA

***4434** NIETO ROMERO DAVID JESÚS AUTOMOVILISMO

***7293** NIETO TORAL JOSE KICKBOXING, MUAYTHAI Y D.A.

***2813** NÚÑEZ CASTELLANO LUCÍA BALONMANO

***8853** NÚÑEZ FERNÁNDEZ FRANCISCO JAVIER FÚTBOL

***6520** NÚÑEZ GALICIA DAVID BALONMANO

***3435** NÚÑEZ GUIJO ALICIA TAEKWONDO

***8904** NÚÑEZ JIMÉNEZ IGNACIO PIRAGÜISMO

***4429** NÚÑEZ LÓPEZ JAVIER PÁDEL

***3828** NURMINEN FERNÁNDEZ ALEX SAMUEL NATACIÓN

***6917** OBREGÓN ALMAGRO VALENTINA REMO

***2486** OGAZÓN
RODRÍGUEZ-
TABERNERO

PABLO PIRAGÜISMO

***1439** OJEDA GARRIDO ELIEZER BÁDMINTON

***1440** OJEDA GARRIDO HAIDEÉ BÁDMINTON

***7100** OJEDA LECHUGA EMILIO BÁDMINTON

***7100** OJEDA LECHUGA MARÍA BÁDMINTON

***6946** OJEDA MARTÍNEZ CARMEN BALONMANO

***3522** OLEA BARRERA JOSE ANTONIO HÍPICA

***6120** OLEA RODRÍGUEZ JOSÉ ANTONIO HÍPICA

***0470** OLID GALÁN MARÍA NATACIÓN

***1407** OLIVA GÓMEZ EDUARDO GIMNASIA

***6708** OLIVER ALAMEDA ALEJANDRO REMO

***8150** OLIVER CASTILLO ROSARIO ANA DEP. PARÁLISIS CEREBRAL

***1807** OLIVERA CARRERA DANIEL PIRAGÜISMO

***6849** OLIVERA CARRERA FRANCISCO PIRAGÜISMO

***4204** ORDÓÑEZ MEJÍAS JUAN BALONMANO

***7022** ORIHUELA OLMEDO MARÍA TERESA PIRAGÜISMO

***0546** ORTEGA CARRERA ANABEL PIRAGÜISMO

***1817** ORTEGA CARRERA FRANCISCO MANUEL PIRAGÜISMO

***5145** ORTEGA CASTRO INÉS TIRO OLÍMPICO

***4549** ORTEGA GAVILÁN LUIS EDUARDO AERONÁUTICA

***6518** ORTEGA NAVARRO PABLO NATACIÓN

***4373** ORTEGA VÍLCHEZ PABLO ATLETISMO

***1327** ORTIZ CABELLO RAÚL MONTAÑA, ESCALADA Y SENDERISMO

***4623** ORTIZ VELASCO SERGIO TRIATLÓN

***3155** ORTOLÁ LÓPEZ ADRIÁ BALONMANO



00
29

73
95

 Número 40 - Lunes, 26 de febrero de 2024
página 41003/27

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

CONSEJERÍA DE LA PRESIDENCIA, INTERIOR, 

DIÁLOGO SOCIAL Y SIMPLIFICACIÓN 

ADMINISTRATIVA
Secretaría General Técnica

         ANEXO II y III

CONSEJERÍA, ENTIDAD, EMPRESA:
CONSEJERÍA DE TURISMO, CULTURA Y DEPORTE Hoja 28 de  40       

ORGANISMO:
SECRETARÍA GENERAL PARA EL DEPORTE

***2814** ORTUZAR YAGÜE GONZALO AERONÁUTICA

***0912** ORUBE MIGUEL JOSÉ MANUEL MONTAÑA, ESCALADA Y SENDERISMO

***8601** OSUNA SÁEZ JOSÉ MANUEL MOTOCICLISMO

***2543** OTALECU CAÑO JORGE TRIATLÓN

***8537** OZHOGINA OZHOGIN ALISA NATACIÓN

***4368** PACHECO JIMÉNEZ JESÚS TAEKWONDO

***6923** PACHÓN PÉREZ JOSÉ MANUEL VELA

***4577** PADILLA LIÁÑEZ ALBA BÁDMINTON

***9676** PÁEZ SERRANO MARÍA ATLETISMO

***0765** PALACIOS GONZÁLEZ JOSÉ ENRIQUE AERONÁUTICA

***6414** PALOMINO GOENECHEA JUAN MIGUEL REMO

***6414** PALOMINO GOENECHEA RAFAEL REMO

***2459** PAREDES CARRILLO MARÍA KICKBOXING, MUAYTHAI Y D.A.

***0764** PARRA GONZÁLEZ PAULA PIRAGÜISMO

***5941** PARRA LUQUE MARÍA GOLF

***8526** PARRADO GARCÍA PABLO REMO

***0797** PASTOR RUFIÁN VÍCTOR GOLF

***8797** PAVÓN JARAVA ANA VELA

***9306** PAVÓN RODRÍGUEZ JUAN NATACIÓN

***0014** PECINO CANO PAULA GIANNINA REMO

***0719** PEINADO GARCÍA MANUEL MONTAÑA, ESCALADA Y SENDERISMO

***7014** PEINADO MORALES IRENE TRIATLÓN

***7740** PELÁEZ GONZÁLEZ JULIA REMO

***2497** PELÁEZ LARA ALEJANDRA ATLETISMO

***8364** PEÑA CAMACHO ANDREA ATLETISMO

***1017** PEÑA RODRÍGUEZ ANA BELÉN BALONMANO

***4857** PEREIRA GARRIDO RAÚL KICKBOXING, MUAYTHAI Y D.A.

***7558** PEREIRA RONGONI MARGAUT TIFFANY PATINAJE

***0692** PÉREZ ÁLVAREZ GONZALO MOTOCICLISMO

***1753** PÉREZ BENAVIDES ALEJANDRO BÁDMINTON

***5275** PÉREZ CALBO CARMEN NATACIÓN

***6651** PÉREZ CHACÓN LUIS REMO

***8601** PÉREZ CONEJO CLAUDIA NATACIÓN

***0145** PÉREZ DOMÍNGUEZ MARCOS ANTONIO BALONMANO

***1145** PÉREZ FERNÁNDEZ JESÚS ESPELEOLOGÍA

***2739** PÉREZ GALIANO IVÁN DEP. DISCAPACIDAD INTELECTUAL

***6594** PÉREZ GARCÍA IRENE BALONMANO

***9137** PÉREZ GÓMEZ JAVIER GOLF



00
29

73
95

 Número 40 - Lunes, 26 de febrero de 2024
página 41003/28

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

CONSEJERÍA DE LA PRESIDENCIA, INTERIOR, 

DIÁLOGO SOCIAL Y SIMPLIFICACIÓN 

ADMINISTRATIVA
Secretaría General Técnica

         ANEXO II y III

CONSEJERÍA, ENTIDAD, EMPRESA:
CONSEJERÍA DE TURISMO, CULTURA Y DEPORTE Hoja 29 de  40       

ORGANISMO:
SECRETARÍA GENERAL PARA EL DEPORTE

***2963** PÉREZ JORGE JOSÉ ANTONIO AERONÁUTICA

***9974** PÉREZ LEÓN JOSE ATLETISMO

***2421** PÉREZ MARTÍNEZ JACOBO REMO

***3726** PÉREZ MORANTE ANDRÉS ATLETISMO

***4826** PÉREZ ORTIGOSA DANIEL AERONÁUTICA

***2684** PÉREZ ROBLES CRISTINA PIRAGÜISMO

***8379** PÉREZ ROMÁN NOELIA ACTIVIDADES SUBACUÁTICAS

***1478** PÉREZ ROMÁN CANDELA GIMNASIA

***7298** PÉREZ SIRVENT IDAIRA TAEKWONDO

***7955** PÉREZ DE LA CRUZ VILLEGAS ANTONIO REMO

***9522** PÉREZ-GODOY BRAGELI MIGUEL NATACIÓN

***7279** PERIANES MACHUCA PABLO REMO

***5074** PERIÁÑEZ CASTRILLO BORJA PIRAGÜISMO

***0494** PERIÑÁN CAMPOS DAVID HÍPICA

***3675** PERTÍÑEZ GRANDE ÁLVARO NATACIÓN

***8599** PIMENTEL CARRETERO VÍCTOR MONTAÑA, ESCALADA Y SENDERISMO

***9427** PINA ORTEGA ANA AMALIA GOLF

***9314** PINEDA CABELLO SANTIAGO JOSÉ PÁDEL

***7478** PINEDA CORNEJO PATRICIA MONTAÑA, ESCALADA Y SENDERISMO

***7475** PINEDA RAMÍREZ RAÚL TIRO OLÍMPICO

***2101** PINO SERVIÁN MARÍA DEL CARMEN DEP. PARÁLISIS CEREBRAL

***4283** PINÓN ROMERO CARLOS DEP. PARÁLISIS CEREBRAL

***9112** PINTO SÁNCHEZ ISABEL MARÍA BALONMANO

***1362** PINZÓN ARANA JOSÉ MARÍA HALTEROFILIA

***3379** PIÑA MORENO LUIS TIRO OLÍMPICO

***8943** PIÑEIRA CALERO BÁRBARA BALONMANO

***6261** PLEGUEZUELOS GÓMEZ GONZALO AERONÁUTICA

***6863** POBLADOR MATARREDONA ENRIQUE TAEKWONDO

***1180** PONS GANDULLO BERTA MONTAÑA, ESCALADA Y SENDERISMO

***3568** POVEDANO REINA ANTONIO MOTOCICLISMO

***4871** POZO NAVARRO ÁLVARO VELA

***3267** PRADO DURÁN VALME ATLETISMO

***7612** PUENTE REYES JAVIER GIMNASIA

***9786** PUERTAS PÉREZ FRANCISCO MANUEL AUTOMOVILISMO

***2316** QUÍLEZ MARTÍNEZ RUBÉN TENIS DE MESA

***5727** QUINTA SÁNCHEZ LAURA BALONMANO

***4179** QUINTANILLA HARITCHELHAR CAMILA BELÉN PATINAJE

***8435** QUINTERO TORRES DIEGO VELA



00
29

73
95

 Número 40 - Lunes, 26 de febrero de 2024
página 41003/29

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

CONSEJERÍA DE LA PRESIDENCIA, INTERIOR, 

DIÁLOGO SOCIAL Y SIMPLIFICACIÓN 

ADMINISTRATIVA
Secretaría General Técnica

         ANEXO II y III

CONSEJERÍA, ENTIDAD, EMPRESA:
CONSEJERÍA DE TURISMO, CULTURA Y DEPORTE Hoja 30 de  40       

ORGANISMO:
SECRETARÍA GENERAL PARA EL DEPORTE

***9156** QUINTERO UTRERA PABLO BALONMANO

***4476** QUIRANTES VILLA CRISTINA GIMNASIA

***5090** RAMÍREZ MARÍN MANUEL PIRAGÜISMO

***2337** RAMÍREZ
MARTÍNEZ DE 
ESTARRONA

JORGE ATLETISMO

***1507** RAMÍREZ VALLE JUAN ANTONIO BÁDMINTON

***5637** RAMÓN CHEKUSHIN SEBASTIÁN NATACIÓN

***8403** RAMONDELLI VILLENA AMALIA CONCEPCIÓN TIRO OLÍMPICO

***7582** RAMOS ANGULO ANA BEATRIZ BALONMANO

***4089** RAMOS BEJARANO LAURA MONTAÑA, ESCALADA Y SENDERISMO

***4581** RAMOS BERENGUEL PAULA BALONMANO

***4337** RAMOS SANTIAGO JESÚS REMO

***3519** RAMOS SANTOS CARMEN NATACIÓN

***8872** RAMOS VÁZQUEZ SALVADOR TIRO OLÍMPICO

***7348** REBOLLO REBOLLO SOFÍA AERONÁUTICA

***2421** RECHE VÁZQUEZ MARTÍN TENIS DE MESA

***2421** RECHE VÁZQUEZ SALVADOR TENIS DE MESA

***4882** RECUERO PAYÁN ESTHER PIRAGÜISMO

***8214** REDONDO ALLER MARÍA TERESA TIRO OLÍMPICO

***2407** REINA AMBEL PABLO PÁDEL

***1705** REINA CALA JAVIER PIRAGÜISMO

***3447** REINA LAGOS FRANCISCO JAVIER AERONÁUTICA

***2328** REINA LAGOS JOSÉ MANUEL AERONÁUTICA

***6525** REINA LUENGO CARLOS FÚTBOL

***1317** REJA MUÑOZ JAVIER PIRAGÜISMO

***1317** REJA MUÑOZ JAVIER REMO

***2550** REMESAL RUIZ FRANCISCO TIRO OLÍMPICO

***5497** REVUELTA GARRIDO MARÍA REMO

***0606** REYES AGUILAR CRISTINA DEP. PARÁLISIS CEREBRAL

***4561** REYES GALLARDO JORGE FÚTBOL

***9306** REYNALDO TOLEDO CLAUDIA TENIS DE MESA

***9531** RINCON RODRÍGUEZ ALONSO TENIS DE MESA

***2001** RIOS IGLESIAS HUGO BALONMANO

***6749** RÍOS MALDONADO JESÚS MOTOCICLISMO

***8733** RIUS LÓPERA INMACULADA REMO

***2030** RIVAS LORITE CLAUDIA NATACIÓN

***5034** RIVAS RODRÍGUEZ MARIO FÚTBOL

***6060** RIVERA RODRÍGUEZ LAURA ATLETISMO



00
29

73
95

 Número 40 - Lunes, 26 de febrero de 2024
página 41003/30

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

CONSEJERÍA DE LA PRESIDENCIA, INTERIOR, 

DIÁLOGO SOCIAL Y SIMPLIFICACIÓN 

ADMINISTRATIVA
Secretaría General Técnica

         ANEXO II y III

CONSEJERÍA, ENTIDAD, EMPRESA:
CONSEJERÍA DE TURISMO, CULTURA Y DEPORTE Hoja 31 de  40       

ORGANISMO:
SECRETARÍA GENERAL PARA EL DEPORTE

***7599** RIVERO FERNÁNDEZ SONIA DEP. PARA CIEGOS

***3799** RIVERO MÁRQUEZ FRANCISCO JAVIER FÚTBOL

***9636** ROBERTSON MADELEINE NATACIÓN

***4901** ROBLES CÁRDENAS JUAN MIGUEL TIRO OLÍMPICO

***1813** ROBLES CÁRDENAS LAURA TIRO OLÍMPICO

***5302** ROBLES HUETE PAULA TIRO OLÍMPICO

***3057** ROBLES PARRA ALEJANDRO KICKBOXING, MUAYTHAI Y D.A.

***3225** ROBLES ZAMORA INÉS PATINAJE

***6637** RODELA JORQUERA PILAR GIMNASIA

***8441** RODRÍGUEZ AGUILERA JAIME ATLETISMO

***1425** RODRÍGUEZ BROME VERÓNICA DEPORTES DE ORIENTACIÓN

***6559** RODRÍGUEZ CÍVICO JOSÉ HÍPICA

***2953** RODRÍGUEZ DÍAZ PABLO JESÚS BALONMANO

***3695** RODRÍGUEZ ESPALLARDO SERGIO KÁRATE Y D.A.

***1339** RODRÍGUEZ FERNÁNDEZ IRENE TAEKWONDO

***2242** RODRÍGUEZ FERNÁNDEZ SERGIO BALONMANO

***4715** RODRÍGUEZ GARCÍA ALEJANDRO LUCHAS OLÍMPICAS Y D.A.

***5986** RODRÍGUEZ GÓMEZ MARÍA VICTORIA PIRAGÜISMO

***1837** RODRÍGUEZ GONZÁLEZ CARLOS AUTOMOVILISMO

***2896** RODRÍGUEZ GONZÁLEZ DANIEL KICKBOXING, MUAYTHAI Y D.A.

***0718** RODRÍGUEZ LARA BELÉN BÁDMINTON

***3490** RODRÍGUEZ LEÓN CHRISTIAN DEP. PARA CIEGOS

***2853** RODRÍGUEZ LÓPEZ JOSÉ LUIS KICKBOXING, MUAYTHAI Y D.A.

***3792** RODRÍGUEZ RODRÍGUEZ LUIS ATLETISMO

***3490** RODRÍGUEZ RODRÍGUEZ DANIEL TENIS DE MESA

***3552** RODRÍGUEZ RODRÍGUEZ ANTONIO ESPELEOLOGÍA

***3845** RODRÍGUEZ RODRÍGUEZ PABLO ESPELEOLOGÍA

***3266** RODRÍGUEZ RODRÍGUEZ MARCO DEPORTES DE ORIENTACIÓN

***0499** RODRÍGUEZ ROJAS PABLO ATLETISMO

***3614** RODRÍGUEZ RUIZ MERCEDES DEP. PARÁLISIS CEREBRAL

***3791** RODRÍGUEZ SÁNCHEZ LAURA NATACIÓN

***1162** RODRÍGUEZ SANMIGUEL LOLA PATINAJE

***8593** RODRÍGUEZ TORRENTE IVÁN FÚTBOL

***9676** RODRÍGUEZ-VILLAMIL MARTÍNEZ JULIETA SURF

***3872** ROJAS AZNAR PATRICIO REMO

***9831** ROJAS CORPAS JAVIER NATACIÓN

***1000** ROJAS NÚÑEZ MARINA DEP. DISCAPACIDAD INTELECTUAL

***5442** ROLDÁN ZURITA CLARA DEP. PARA CIEGOS



00
29

73
95

 Número 40 - Lunes, 26 de febrero de 2024
página 41003/31

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

CONSEJERÍA DE LA PRESIDENCIA, INTERIOR, 

DIÁLOGO SOCIAL Y SIMPLIFICACIÓN 

ADMINISTRATIVA
Secretaría General Técnica

         ANEXO II y III

CONSEJERÍA, ENTIDAD, EMPRESA:
CONSEJERÍA DE TURISMO, CULTURA Y DEPORTE Hoja 32 de  40       

ORGANISMO:
SECRETARÍA GENERAL PARA EL DEPORTE

***8848** ROLLAND LÓPEZ DE LA COCA ENRIQUE DEPORTES DE ORIENTACIÓN

***6638** ROMERO CAMACHO ÁLVARO AERONÁUTICA

***9077** ROMERO CÓRDOBA TOMÁS DEP. DISCAPACIDAD FÍSICA

***9984** ROMERO ESPINOSA BELÉN BALONMANO

***8016** ROMERO ROSUA DANIEL HALTEROFILIA

***1794** ROMO NAVARRO FRANCISCO JUAN TIRO OLÍMPICO

***7475** ROSA MANZANARES GONZALO GOLF

***9517** ROSADO CARRASCO MARCELO DEP. PARA CIEGOS

***1720** ROSALES CALERO
INMACULADA 
DOLORES

MONTAÑA, ESCALADA Y SENDERISMO

***2654** ROSHKULETS YULIIA GIMNASIA

***2723** ROSILLO LASAGA ANDREA KICKBOXING, MUAYTHAI Y D.A.

***4999** RUANO RAMÓN JUAN JESÚS MONTAÑA, ESCALADA Y SENDERISMO

***3225** RUBIO BASARTE SERGIO NATACIÓN

***4815** RUBIO GARCÍA JAIME PIRAGÜISMO

***9770** RUBIO REDONDO CRISTINA TENIS DE MESA

***9364** RUEDA MADRIGAL JUAN ANTONIO AERONÁUTICA

***3606** RUEDA NARVÁEZ ALEJANDRO NATACIÓN

***6945** RUEDA VELASCO OSCAR JAVIER MONTAÑA, ESCALADA Y SENDERISMO

***6523** RUIZ FERNÁNDEZ ALEJANDRA VELA

***7324** RUIZ GODOY LUCÍA REMO

***5572** RUIZ JUÁREZ PAULA GIMNASIA

***7701** RUIZ LABAO MIGUEL ATLETISMO

***8833** RUIZ MARISCAL OSCAR KICKBOXING, MUAYTHAI Y D.A.

***0670** RUIZ MORAIS JAVIER MARIA ATLETISMO

***5046** RUIZ MORENO CARLOS AUTOMOVILISMO

***4528** RUIZ NIEVAS PABLO ATLETISMO

***6428** RUIZ PICHARDO JUAN PIRAGÜISMO

***6402** RUIZ REYES JOSÉ MANUEL TENIS DE MESA

***3028** RUIZ RUIZ YERAY MOTOCICLISMO

***8429** RUIZ SOTO JOSE ANTONIO VELA

***4166** RUOCCO ALESSIO GUILIANA BALONMANO

***3481** RUZ BASTÍN SOFIE BALONMANO

***1864** RUZ BEJARANO ANTONIO BÁDMINTON

***5456** SABORIDO RUIZ JAVIER JESÚS PIRAGÜISMO

***3839** SAHUQUILLO MERCHANTE ARANCHA VELA

***3839** SAHUQUILLO MERCHANTE BLANCA VELA

***3839** SAHUQUILLO MERCHANTE CARMEN VELA



00
29

73
95

 Número 40 - Lunes, 26 de febrero de 2024
página 41003/32

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

CONSEJERÍA DE LA PRESIDENCIA, INTERIOR, 

DIÁLOGO SOCIAL Y SIMPLIFICACIÓN 

ADMINISTRATIVA
Secretaría General Técnica

         ANEXO II y III

CONSEJERÍA, ENTIDAD, EMPRESA:
CONSEJERÍA DE TURISMO, CULTURA Y DEPORTE Hoja 33 de  40       

ORGANISMO:
SECRETARÍA GENERAL PARA EL DEPORTE

***9773** SALAS DÍAZ SERGIO PIRAGÜISMO

***1557** SALAZAR RAMÍREZ MARÍA CRISTINA MONTAÑA, ESCALADA Y SENDERISMO

***8591** SALCEDO ANGULO IRIA ÁFRICA DEP. PARA CIEGOS

***8988** SALIDO RUIZ ALEJANDRO FÚTBOL

***7253** SALINAS MARTÍNEZ FRANCISCO DEP. DISCAPACIDAD FÍSICA

***7509** SALTO GONZÁLEZ RAFAEL TIRO OLÍMPICO

***5103** SALVIA DÍAZ MARA GIMNASIA

***4818** SÁNCHEZ ALBA YANIRA TENIS DE MESA

***6541** SÁNCHEZ BARRA DANIEL BALONMANO

***8207** SÁNCHEZ BERNAL CARLOS PIRAGÜISMO

***0158** SÁNCHEZ CARRERA RUBÉN PIRAGÜISMO

***0189** SÁNCHEZ DE SANTOS MARÍA DEL MAR TIRO OLÍMPICO

***3216** SÁNCHEZ DEL BARCO ALEJANDRO HÍPICA

***5099** SÁNCHEZ DELGADO RODRIGO REMO

***4781** SÁNCHEZ FLORENTINO GEMMA DEL PILAR BALONMANO

***9140** SÁNCHEZ GALLARDO CARLOS REMO

***9140** SÁNCHEZ GALLARDO CELIA REMO

***5155** SÁNCHEZ GARCÍA JOSÉ MANUEL AERONÁUTICA

***4414** SÁNCHEZ GARCÍA IGNACIO MONTAÑA, ESCALADA Y SENDERISMO

***6467** SÁNCHEZ GARCÍA SARA ESPELEOLOGÍA

***5566** SÁNCHEZ GARCÍA AINARA KÁRATE Y D.A.

***2886** SÁNCHEZ JIMÉNEZ JAIRO DEP. PARA CIEGOS

***4614** SÁNCHEZ LÓPEZ DAVID HALTEROFILIA

***2192** SÁNCHEZ LÓPEZ MANUEL HALTEROFILIA

***3404** SÁNCHEZ MACÍAS CARLA GIMNASIA

***0139** SÁNCHEZ MARÍN JOSE FÚTBOL

***5915** SÁNCHEZ MEANA PABLO REMO

***8226** SÁNCHEZ MORAL MANUEL VELA

***0197** SÁNCHEZ MORALES JULIA GOLF

***8415** SÁNCHEZ PORCEL RAFAEL KICKBOXING, MUAYTHAI Y D.A.

***2937** SÁNCHEZ RAMOS CARLOS PIRAGÜISMO

***5178** SÁNCHEZ REINA ALFONSO MONTAÑA, ESCALADA Y SENDERISMO

***4628** SÁNCHEZ RODRÍGUEZ INÉS MONTAÑA, ESCALADA Y SENDERISMO

***6996** SÁNCHEZ ROYUELA JAIME BALONMANO

***0568** SÁNCHEZ SÁNCHEZ MARIO EDGARDO DEP. PARA CIEGOS

***5058** SÁNCHEZ SERRANO MARCOS NATACIÓN

***5843** SÁNCHEZ SERRANO SANDRO MONTAÑA, ESCALADA Y SENDERISMO

***4855** SÁNCHEZ TORRES CARLOS AERONÁUTICA



00
29

73
95

 Número 40 - Lunes, 26 de febrero de 2024
página 41003/33

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

CONSEJERÍA DE LA PRESIDENCIA, INTERIOR, 

DIÁLOGO SOCIAL Y SIMPLIFICACIÓN 

ADMINISTRATIVA
Secretaría General Técnica

         ANEXO II y III

CONSEJERÍA, ENTIDAD, EMPRESA:
CONSEJERÍA DE TURISMO, CULTURA Y DEPORTE Hoja 34 de  40       

ORGANISMO:
SECRETARÍA GENERAL PARA EL DEPORTE

***4163** SÁNCHEZ VÍLCHEZ MARCELO AERONÁUTICA

***5955** SÁNCHEZ VILLEGAS MARÍA GIMNASIA

***2569** SÁNCHEZ ZAMBRANA BEATRIZ MONTAÑA, ESCALADA Y SENDERISMO

***2569** SÁNCHEZ ZAMBRANA TANIA MONTAÑA, ESCALADA Y SENDERISMO

***8755** SÁNCHEZ DE LECHINA TEJADA CRISTINA BÁDMINTON

***4107** SÁNCHEZ-LANUZA GODOY TERESA REMO

***6130** SANCHÍS SERRANO TOMÁS HALTEROFILIA

***0724** SANCHO FERNÁNDEZ MARCOS AERONÁUTICA

***6356** SANTA MARÍA RODRÍGUEZ INÉS PIRAGÜISMO

***7319** SANTAELLA FLORES ANA DEL SOL BALONMANO

***9686** SANTAMARÍA LOSADA DIANA NATACIÓN

***3459** SANTANA CANSINO ATHENEA HALTEROFILIA

***9621** SANTIAGO LÓPEZ JOSE TIRO OLÍMPICO

***2621** SANTISTEBAN DOMÍNGUEZ XIOMARA AERONÁUTICA

***5379** SANTISTEBAN LÓPEZ JORGE AERONÁUTICA

***9837** SANTOS BENJUMEA REYES PIRAGÜISMO

***3514** SANTOS SÁNCHEZ MAICA KICKBOXING, MUAYTHAI Y D.A.

***6868** SANZ ALEJANDRE JUAN DEPORTES DE ORIENTACIÓN

***8883** SCHMITT BETRÁN NOEMÍ HÍPICA

***8339** SCHONVANDT ALARCOS LUCÍA HÍPICA

***2795** SECADURAS GARCÍA JESÚS ESPELEOLOGÍA

***6679** SEGURA ESCOBAR IVÁN BÁDMINTON

***7333** SEGURA FERREIRA HELENA NATACIÓN

***6245** SEGURA RUIZ IVÁN ATLETISMO

***2909** SEGURA SÁEZ JAVIER KICKBOXING, MUAYTHAI Y D.A.

***7008** SEGURADO BALMASEDA CARMEN REMO

***8862** SELMA CRUZ ALEJANDRO VELA

***2528** SERRA GARCÍA ADRIANA VELA

***5992** SERRA VÁZQUEZ SALVADOR REMO

***1909** SERRANO ASTORGA MANUEL JESÚS NATACIÓN

***8575** SERRANO CARRASCO ANTONIO FÚTBOL

***0862** SERRANO MATOS JOSÉ MANUEL KICKBOXING, MUAYTHAI Y D.A.

***9623** SERRANO MOLINA MARTA BALONMANO

***8462** SERRANO RAMOS JUAN JOSÉ TIRO OLÍMPICO

***0484** SERRATO CALERO JAVIER DEP. PARA CIEGOS

***6916** SEYE GARCÍA GLORIA NATACIÓN

***7860** SILVA FIDALGO AROA NATACIÓN

***5051** SILVA DIOGO MIGUEL KICKBOXING, MUAYTHAI Y D.A.



00
29

73
95

 Número 40 - Lunes, 26 de febrero de 2024
página 41003/34

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

CONSEJERÍA DE LA PRESIDENCIA, INTERIOR, 

DIÁLOGO SOCIAL Y SIMPLIFICACIÓN 

ADMINISTRATIVA
Secretaría General Técnica

         ANEXO II y III

CONSEJERÍA, ENTIDAD, EMPRESA:
CONSEJERÍA DE TURISMO, CULTURA Y DEPORTE Hoja 35 de  40       

ORGANISMO:
SECRETARÍA GENERAL PARA EL DEPORTE

***5936** SOLA GREGORIO JAVIER SURF

***7127** SOLAR DONOSO LORENA TENIS

***1403** SOSA RANGEL ELENA ROSA PIRAGÜISMO

***3611** SOTO LÓPEZ BLANCA GIMNASIA

***8623** SPAGNOLO NINA GIMNASIA

***1327** SUÁREZ MARCOS NORA ATLETISMO

***4347** SUZUKI GUADALUPE AIKA NATACIÓN

***1753** TALAVERÓN VALDIVIESO LUCÍA GIMNASIA

***2622** TALLAFÉ MALDONADO MARÍA JOSÉ PIRAGÜISMO

***7051** TAPIA RAMÍREZ MARA GIMNASIA

***3109** TARANCÓN RODRÍGUEZ ELOÍSA VELA

***1823** TEJADA ROVIRA CARLOS DEP. DISCAPACIDAD INTELECTUAL

***5012** TEJEDA CABRERIZO MARTA PIRAGÜISMO

***6774** TEJONERO VALDÉS FRANCISCO JAVIER MONTAÑA, ESCALADA Y SENDERISMO

***0688** TELLADO GARCÍA VÍCTOR FÚTBOL

***8595** TERRÍN GALLEGO JAVIER MOTOCICLISMO

***5536** TERROBA TORO NOA GOLF

***6745** TERUEL ROMÁN CRISTINA BÁDMINTON

***3572** TÍSCAR COSTA ROCÍO ESPELEOLOGÍA

***2887** TOLEDO ANDREO MARÍA NATACIÓN

***3940** TOLEDO HERRADA NEREA TIRO OLÍMPICO

***8285** TOLOSA GONZÁLEZ RAÚL PIRAGÜISMO

***2190** TORO DOMÍNGUEZ ALAN KICKBOXING, MUAYTHAI Y D.A.

***9165** TORRES CABRERA JESÚS MOTOCICLISMO

***8132** TORRES COBO FRANCISCO JOSÉ ATLETISMO

***8591** TORRES DE GÁLVEZ SILVIA VICTORIA REMO

***1628** TORRES FERNÁNDEZ ALEJANDRO MOTOCICLISMO

***5400** TORRES MATEOS CARLOS TIRO OLÍMPICO

***5019** TORRES PÉREZ ALEJANDRO FÚTBOL

***8673** TORRES SÁNCHEZ HUGO ATLETISMO

***1082** TORRESCUSA MÁRQUEZ FRANCISCO JOSÉ PIRAGÜISMO

***8691** TORVISCO DURÁN ANTONIO JESÚS TIRO OLÍMPICO

***9686** TOSCANO BORRERO MARÍA TERESA GOLF

***3916** TRAVERSO LEBRÓN IVÁN MONTAÑA, ESCALADA Y SENDERISMO

***9393** TROUGHTON JURADO LUIS DEP. DISCAPACIDAD FÍSICA

***4343** TRUJILLO GÓMEZ ALEJANDRO NATACIÓN

***3954** ÚBEDA BERENGUEL MARÍA BALONMANO

***3896** ÚBEDA SALMERÓN MIGUEL ÁNGEL TRIATLÓN



00
29

73
95

 Número 40 - Lunes, 26 de febrero de 2024
página 41003/35

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

CONSEJERÍA DE LA PRESIDENCIA, INTERIOR, 

DIÁLOGO SOCIAL Y SIMPLIFICACIÓN 

ADMINISTRATIVA
Secretaría General Técnica

         ANEXO II y III

CONSEJERÍA, ENTIDAD, EMPRESA:
CONSEJERÍA DE TURISMO, CULTURA Y DEPORTE Hoja 36 de  40       

ORGANISMO:
SECRETARÍA GENERAL PARA EL DEPORTE

***3437** USERO SÁNCHEZ ÁNGEL ESPELEOLOGÍA

***1122** UTRILLA TRINIDAD MARIO GERMÁN TIRO OLÍMPICO

***3876** VALADEZ ANDRADE CARLA PATINAJE

***6891** VALDERRAMA MÉRIDA MARTA GIMNASIA

***3115** VALDIVIA REINA ELENA BALONMANO

***1751** VALERO SERRANO DAVID CICLISMO

***3863** VALLEJO GARACH IGNACIO DEPORTES DE ORIENTACIÓN

***3918** VALVERDE FERNÁNDEZ CLARA BALONMANO

***8595** VARELA GARCÍA MARTINA ATLETISMO

***9712** VARELA LINERO STELLA DEL CARMEN BALONMANO

***4479** VARGAS DE LOS REYES PAULA ATLETISMO

***2550** VARGAS VILLALBA JUAN JOSÉ PIRAGÜISMO

***4825** VÁZQUEZ AUDIJE TEO PIRAGÜISMO

***4457** VÁZQUEZ CALLE MARIO VOLEIBOL

***8297** VÁZQUEZ COELLO ELENA NATACIÓN

***7245** VÁZQUEZ PRUAÑO EMILIA GIMNASIA

***8120** VÁZQUEZ RUIZ ALBA NATACIÓN

***4385** VEGA MUÑOZ ANA PIRAGÜISMO

***4374** VEGA PELÁEZ PALOMA DEP. DISCAPACIDAD INTELECTUAL

***3689** VELA FARFÁN ROSA MARÍA PATINAJE

***9382** VELA SERRANO ALBERTO FÚTBOL

***6753** VELA VELA JESÚS TRIATLÓN

***0284** VELASCO FERNÁNDEZ MIGUEL ÁNGEL AERONÁUTICA

***9775** VELASCO NEVADO AZAHARA AERONÁUTICA

***3944** VELASCO ROMERO PABLO REMO

***4309** VELÁZQUEZ RUIZ DANIELA NATACIÓN

***4309** VELÁZQUEZ RUIZ PATRICIA NATACIÓN

***9660** VENEGAS GIL JUAN JOSE PIRAGÜISMO

***3385** VERA MARTÍN JOSÉ TIRO OLÍMPICO

***0564** VERA VILLODRES JAIRO FÚTBOL

***5544** VERDUGO GUERRA IVÁN ATLETISMO

***4594** VERGARA BRAVO DANIEL AERONÁUTICA

***1689** VIDAL NAVARRO MARÍA DEL ROCÍO VELA

***9676** VIDES MARÍN TRISTÁN KICKBOXING, MUAYTHAI Y D.A.

***9728** VIDRIE DÍAZ ERICA PATINAJE

***5145** VILA DOWIDEIT YANNIK ATLETISMO

***8410** VÍLCHEZ BERLANGA ÁLVARO DEP. PARA CIEGOS

***7801** VÍLCHEZ FERNÁNDEZ MARCOS KÁRATE Y D.A.



00
29

73
95

 Número 40 - Lunes, 26 de febrero de 2024
página 41003/36

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

CONSEJERÍA DE LA PRESIDENCIA, INTERIOR, 

DIÁLOGO SOCIAL Y SIMPLIFICACIÓN 

ADMINISTRATIVA
Secretaría General Técnica

         ANEXO II y III

CONSEJERÍA, ENTIDAD, EMPRESA:
CONSEJERÍA DE TURISMO, CULTURA Y DEPORTE Hoja 37 de  40       

ORGANISMO:
SECRETARÍA GENERAL PARA EL DEPORTE

***3384** VILLA CASTRO ANA PIRAGÜISMO

***9149** VILLALTA VICARIA JUAN BLAS BÁDMINTON

***3828** VILLANUEVA HEIMANN ENRIQUE MONTAÑA, ESCALADA Y SENDERISMO

***1859** VILLANUEVA MORILLO LAURA TENIS

***3676** VILLAR VEGA GREGORIO TIRO OLÍMPICO

***4595** VILLEGAS ÁVILA RAMÓN REMO

***7857** VIÑAS SALAMANCA ENRIQUE TIRO OLÍMPICO

***4383** VIZCAÍNO HUNGRÍA SONIA MONTAÑA, ESCALADA Y SENDERISMO

***7504** YARZÓN PINEDO NICOLE REMO

***6970** YEBENES COCA LUCÍA GIMNASIA

***3195** YECORA MEDINA CANDELA TENIS

***1222** YEPES PÉREZ ROCIO GIMNASIA

***6232** YEREGUI RODRÍGUEZ IAGO ESPELEOLOGÍA

***6613** YÓRQUEZ GARCÍA VALLE VELA

***5973** YUBERO GUTIÉRREZ MIREN KICKBOXING, MUAYTHAI Y D.A.

***9833** ZAMBRANO AVECILLA DIEGO JOSÉ PIRAGÜISMO

***4466** ZARAZAGA CRUCES CANDELA PIRAGÜISMO

***4373** ZARCO JIMÉNEZ LUIS ENRIQUE CICLISMO

***0729** ZERMEÑO GONZÁLEZ IAN RIGOBERTO GIMNASIA

***4882** ZURBANO SÁNCHEZ ZAIDA ACTIVIDADES SUBACUÁTICAS

***1319** ZURERA MARTÍNEZ MANUEL JESÚS HALTEROFILIA

2. Alto rendimiento de Andalucía.
b. Entrenadores/Técnicos de alto rendimiento de Andalucía:

NIF APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE MODALIDAD

***0774** ACOSTA MARÍN JUAN LUIS TAEKWONDO

***9450** ACOSTA MARÍN PAULA TAEKWONDO

***7856** AGUILERA RODRÍGUEZ TOMÁS MONTAÑA, ESCALADA Y SENDERISMO

***0628** ALCARAZ RODRÍGUEZ VIRGINIA DEP. PARA CIEGOS

***1825** ALONSO ZAFRA ALBERTO PIRAGÜISMO

***1649** ÁLVAREZ TÉLLEZ MIGUEL ÁNGEL GIMNASIA

***5354** ANDRÉS CASTRO JAIME VELA

***0872** BALBUENA LARA JOSÉ MANUEL KÁRATE Y D.A.

***9807** BALLESTEROS
MARTÍNEZ DE LA 
CÁMARA

ÁNGEL CARLOS VELA

***1772** BARRERA TOLEDANO LUIS CARLOS KICKBOXING, MUAYTHAI Y D.A.

***9739** BENÍTEZ MARCHENA CARLOS KICKBOXING, MUAYTHAI Y D.A.

***4283** BORREGO NÚÑEZ MYRIAM NEFTALI REMO



00
29

73
95

 Número 40 - Lunes, 26 de febrero de 2024
página 41003/37

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

CONSEJERÍA DE LA PRESIDENCIA, INTERIOR, 

DIÁLOGO SOCIAL Y SIMPLIFICACIÓN 

ADMINISTRATIVA
Secretaría General Técnica

         ANEXO II y III

CONSEJERÍA, ENTIDAD, EMPRESA:
CONSEJERÍA DE TURISMO, CULTURA Y DEPORTE Hoja 38 de  40       

ORGANISMO:
SECRETARÍA GENERAL PARA EL DEPORTE

***1570** CABELLO RESINO JUSTINIANO PIRAGÜISMO

***9287** CASADO GARCÍA JOSÉ ÁNGEL KICKBOXING, MUAYTHAI Y D.A.

***1474** CASTIÑEIRA RICO JACOBO REMO

***5016** CIFUENTES PALACIOS DAVID REMO

***0074** CLAVERO MARTÍN DAVID TENIS

***2931** COLOMER TRENADO ESTEBAN KICKBOXING, MUAYTHAI Y D.A.

***0425** CORTÉS MACÍAS JUAN MONTAÑA, ESCALADA Y SENDERISMO

***7032** DÍAZ FERNÁNDEZ CARLOS HÍPICA

***4602** DOMÍNGUEZ GALÁN ÁNGEL PIRAGÜISMO

***2488** ESPARRAGA MOLERO MANUEL ATLETISMO

***1841** EXPÓSITO MORILLA JOSÉ CARLOS PIRAGÜISMO

***6112** FERNÁNDEZ AYALA JUAN LUIS KICKBOXING, MUAYTHAI Y D.A.

***8453** FRANCO ROBLES SALVADOR BÁDMINTON

***4263** FRESNEDA VALENCIANO NICOLÁS GIMNASIA

***7917** GARCÍA GUTIÉRREZ GERMÁN PIRAGÜISMO

***7948** GARCÍA JIMÉNEZ LUIS KÁRATE Y D.A.

***1647** GONZÁLEZ VILLEGAS CARLOS BALONMANO

***8951** GRANADOS FERNÁNDEZ RAFAEL KICKBOXING, MUAYTHAI Y D.A.

***3023** HERNÁNDEZ PÉREZ DIEGO TAEKWONDO

***5611** HOLGADO GÓMEZ JAVIER TAEKWONDO

***3530** HURTADO ANDRADES ADRIÁN NATACIÓN

***1835** JAQUETI PEINADO ESPERANZA DEP. DISCAPACIDAD FÍSICA

***3839** LARA CABALLOS CARLOS PIRAGÜISMO

***6209** LEAL GÓMEZ JUAN JOSÉ TENIS

***2630** LEAL DEL OJO CHAMORRO PUREZA DE MARIA GIMNASIA

***1353** LEO APARICIO ANTONIO TAEKWONDO

***1339** LONGO ESTEBAN CARLOS BÁDMINTON

***0875** LÓPEZ PÉREZ EMILIO KICKBOXING, MUAYTHAI Y D.A.

***0634** LÓPEZ PÉREZ JUAN ANTONIO DEPORTE DE ORIENTACIÓN

***6635** LÓPEZ ROMERO BLAS TAEKWONDO

***4055** LUSHNIKOV LUSHNIKOVA ELENA GIMNASIA

***1694** MACIAS SIERRA ROGELIO MONTAÑA, ESCALADA Y SENDERISMO

***3685** MAIRELES MESA FRANCISCO MANUEL PIRAGÜISMO

***1608** MÁRQUEZ BARRASO MARÍA INMACULADA GIMNASIA

***0261** MARTÍN JUÁREZ JOSÉ MANUEL KICKBOXING, MUAYTHAI Y D.A.

***5523** MARTÍNEZ GONZÁLEZ RAFAEL KICKBOXING, MUAYTHAI Y D.A.

***4636** MARTÍNEZ RAMOS OBDULIA KÁRATE Y D.A.

***8167** MENDAÑA CALASANZ JUAN ANTONIO TRIATLÓN



00
29

73
95

 Número 40 - Lunes, 26 de febrero de 2024
página 41003/38

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

CONSEJERÍA DE LA PRESIDENCIA, INTERIOR, 

DIÁLOGO SOCIAL Y SIMPLIFICACIÓN 

ADMINISTRATIVA
Secretaría General Técnica

         ANEXO II y III

CONSEJERÍA, ENTIDAD, EMPRESA:
CONSEJERÍA DE TURISMO, CULTURA Y DEPORTE Hoja 39 de  40       

ORGANISMO:
SECRETARÍA GENERAL PARA EL DEPORTE

***6665** MOLINA MÁRQUEZ CARLOS PIRAGÜISMO

***9567** MOLINA ORTEGA ANTONIO BÁDMINTON

***3442** MONTERRUBIO FERNÁNDEZ GERMÁN MONTAÑA, ESCALADA Y SENDERISMO

***8510** MORALES ORTIZ ANGÉLICA PAZ PATINAJE

***4648** MORÁN SUÁREZ JESÚS ÁNGEL TAEKWONDO

***4624** MOYA DÍAZ ISMAEL GIMNASIA

***6444** OJEDA OJEDA FRANCISCO MANUEL BÁDMINTON

***0574** PACHECO MUÑOZ MANUEL MARÍA DEP. DISCAPACIDAD FÍSICA

***3947** PALMERO MARTÍNEZ LORENZO MONTAÑA, ESCALADA Y SENDERISMO

***5953** PARRA FLORES JOSÉ LUIS BALONMANO

***2874** PEINADO HERREROS MIGUEL ÁNGEL TAEKWONDO

***5480** PÉREZ JAIMEZ PABLO GIMNASIA

***6041** PÉREZ MORA JOSE HALTEROFILIA

***8654** PONS CUESTA ANTONIO JOSÉ BÁDMINTON

***2101** POSTIGO MONTEGORDO MANUEL KICKBOXING, MUAYTHAI Y D.A.

***4573** PRIETO BAENA JORGE DEP. PARA CIEGOS

***9889** PRIETO POLONIO PATRICIA DEP. DISCAPACIDAD FÍSICA

***9099** REGUERA PLAZA JOSE FERNANDO KÁRATE Y D.A.

***6081** REPISO RUIZ CARLOS KICKBOXING, MUAYTHAI Y D.A.

***3796** ROLDÁN PÉREZ ALMUDENA TENIS DE MESA

***3860** ROMERO SÁNCHEZ RAFAEL MARÍA MONTAÑA, ESCALADA Y SENDERISMO

***4999** RUANO RAMÓN JUAN JESÚS MONTAÑA, ESCALADA Y SENDERISMO

***5508** SÁNCHEZ BECERRA JOSE IGNACIO FÚTBOL

***2937** SÁNCHEZ RAMOS CARLOS PIRAGÜISMO

***2974** SCHWEIGHART VERA MARTÍN VOLEIBOL

***2800** SIERRA CÁRDENAS DANIEL REMO

***5327** VARELA DÍAZ EDUARDO PIRAGÜISMO

2. Alto rendimiento de Andalucía.
c. Jueces/Árbitros de alto rendimiento de Andalucía:

NIF APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE MODALIDAD

***6124** BUCETA OTERO ROGELIO CICLISMO

***3965** DEL VALLE ENCUENTRA BEATRIZ BALONMANO

***3965** DEL VALLE ENCUENTRA PATRICIA BALONMANO

***3926** ESTÉVEZ REGUERO FRANCISCO JAVIER TENIS

***1574** FREY SALCEDO SYLVIA PATINAJE

***3196** GÁMEZ MELLADO FRANCISCO PEDRO MONTAÑA, ESCALADA Y SENDERISMO



00
29

73
95

 Número 40 - Lunes, 26 de febrero de 2024
página 41003/39

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

CONSEJERÍA DE LA PRESIDENCIA, INTERIOR, 

DIÁLOGO SOCIAL Y SIMPLIFICACIÓN 

ADMINISTRATIVA
Secretaría General Técnica

         ANEXO II y III

CONSEJERÍA, ENTIDAD, EMPRESA:
CONSEJERÍA DE TURISMO, CULTURA Y DEPORTE Hoja 40 de  40       

ORGANISMO:
SECRETARÍA GENERAL PARA EL DEPORTE

***1323** GONZÁLEZ HERRERA FRANCISCO KICKBOXING, MUAYTHAI Y D.A.

***3571** JIMÉNEZ TURNES SERGIO NATACIÓN

***1694** MACIAS SIERRA ROGELIO MONTAÑA, ESCALADA Y SENDERISMO

***7653** MARTÍNEZ GARCÍA LUIS MARIANO HOCKEY

***1904** MOLINÍ CABRERA MARÍA DOLORES TIRO OLÍMPICO

***4753** NIETO RAMÍREZ OSCAR CICLISMO

***9684** RAMÍREZ CAMPOS NAYRA PÁDEL

***8795** ROBLES JURADO JOSE CARLOS CICLISMO

***0773** SERRANO BOHÓRQUEZ RAFAEL VELA

***7867** TRENADO FUSTER DIEGO KÁRATE Y D.A.

***3478** ZEA MONTERO M ROSARIO MONTAÑA, ESCALADA Y SENDERISMO


